

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5. po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcji nr. 88.

Prenumerata z przysyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1. stycznia do końca czerwca, lub od 1. lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal., kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokołowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. i w biurze Ludwika Plohna ulica Karola Ludwika 1. 9; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Stypendyum Monarsze

Imienia Franciszka Józefa.

Z początkiem roku szkolnego 1904/1905 nadane będzie w c. k. górniczej Akademii w Leoben jedno stypendyum Imienia Cesarza Franciszka Józefa, w rocznej kwocie 300 zł. w złocie.

Ubiegający się o to stypendyum mają wnieść własnoręcznie napisane, do Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości wystosowane podanie, i zaopatrzyć je w następujące dowody:

1) w metrykę chrztu lub wyciąg metrykalny;

2) w wiarygodne poświadczenie ubóstwa z wymienieniem stanu, dochodów, stosunków majątkowych i familijnych rodziców, a w razie sieroctwa, w świadectwo władzy opiekuńczej o stanie majątkowym pupila;

3) w świadectwo egzaminu dojrzałości z wyższego gimnazjum lub wyższej szkoły real-

nej, a jeżeli kompetenci są już słuchaczami Akademii górniczej, we właściwe świadectwa szkolne, przyczem nadmienia się, że przy równych warunkach mają pierwszeństwo ci kompetenci, którzy rozpoczynają dopiero studia w Akademii górniczej, zwłaszcza zaś ci, którzy z dobrym postępem ukończyli także studia prawnicze i złożą na to dowody.

Podania, w których także wymienić należy, czy starający się posiada już jakie stypendyum, lub pobiera w ogóle jakiś zasiłek z kas publicznych, winny być wniesione najpóźniej do dnia 15 września 1904 roku do Ces. i Król. generalnej Dyrekcji Najwyższych funduszków (K. und k. General Direction der A. h. Fonds, k. k. Hofburg) w Wiedniu.

Podania, nadesłane później, lub niezaopatrzone w przepisane dowody, nie będą zgoła uwzględnione.

Z Ces. i Król. generalnej Dyrekcji Najwyższych funduszków.

Lwów, 13 sierpnia.

(Tygodniowy przegląd polityczny).

Dawno już nie było tygodnia, w którymby tyle, co w ubiegłym zaszło ważnych

historycznych zdarzeń. Najważniejszym z nich są urodziny rossyjskiego następcy tronu. Urodziny te nabierają w dzisiejszych warunkach osobnej, nadzwyczajnej wagi dla Rosyi. Są one niejako zrównoważeniem w dziedzinie wewnętrznego życia rossyjskiego cesarstwa tych jego niepowodzeń zewnętrznych, których widownią od pół roku z górą jest Wschód azjatycki. Trudno przewidywać przyszłość, ale sądząc logicznie, trzeba przypuścić, że nastrój inteligentnej części społeczeństwa rossyjskiego, tętnący dotąd niepokojem, zmieni się na łagodniejszy, że prawdopodobieństwo utrwalenia dynastji w tej samej linii wpłynie na wzmocnienie nadziei w lepszą, niż dotąd, przyszłość kulturalną i cywilizacyjną narodu, a tem samem osłabi chęć i plany, dążące do gwałtownego przyspieszenia zmian, upragnionych przez lepsze i szlachetniejsze żywioły rossyjskie.

Równocześnie prawie z tą dobrą dla Rosyi nowiną rozeszły się dwie niedobre, z nich jedna dla azjatyckiej polityki rossyjskiej prostrza. Myślimy o zajęciu świętej stolicy Tybetu przez pułkownika Yonghustanda na czele „pokojujowej“ misji angielskiej. Powiedziano już słusznie, że od tej chwili Anglia jest pierwszą europejską firmą w Azji. Ale nie można zapewnić o tem, że taka pozycja jest i trudniejsza i mniej cenna, niż była 10 lat temu. Wtedy bowiem rywalizowały ze sobą w Azji

tylko potęgi europejskie. A że teren rywalizacji był zawsze niezmiernie odległy od właściwych środowisk ich siły, przeto rywalizacja odbywała się z reguły na niezbyt wielką, niezbyt groźną skalę, zastosowaną do trudności transportowych i komunikacyjnych, które uniemożliwiały z góry rozwinięcie wielkich akcyj militarnych i ograniczały współpracownictwo do polityki handlowej i targowej. Dziś jest inaczej. Od 10 lat faktycznie, od sześciu miesięcy oficjalnie Japonia stała się siódmym wielkim mocarstwem świata, obok tych sześciu, które dotąd stanowiły tak zwany koncert mocarstw. Ktokolwiek przychodzi do Azji i chce tam zaznaczyć swoją siłę i swoje prawo głosu, musi chęć czy nie chęć spytać Japonię o zdanie. Jest zaś tajemniczą, choć coraz widoczniejszą groźbą przyszłości, że zgłoszą swoje prawo głosu i Chiny. A wtedy wpływ polityczny jakiegokolwiek państwa europejskiego stanie się wartością niezmiernie względną, a przytem nieporównanie do utrzymania trudniejszą, aniżeli dotąd. Dlatego zajęcie Lhasy przez Anglików nie może budzić w Europie tej zazdrości, jaką mogłoby słusznie budzić jeszcze lat temu dziesięć.

Druga nowina, prawdopodobnie dla Rosyi niekorzystna, to rozproszenie floty Portu Arthura, o ile prawdziwe jest doniesienie źródła japońskich, że rozbiecie skończyło się przymusowym powrotem prawie całej eska-

Stanisław Koźmian o Teatrze.

(„Rzeczy teatralne“, Kraków 1904. Księgarnia Fabiana Himmelfblaua str. XXIII. i 411).

(Ciąg dalszy).

Pomiędzy „Weselem“ a „Rabagaszem“, lecz wyżej nad ostatnim, stawia Koźmian, i słusznie komedję polityczną Augiera p. t. „Bezczelni“. Na stanowisko to zasługuje ona w zupełności kunsztowną swą budową, głęboką myślą, charakterami, wreszcie wytwornością w traktowaniu przedmiotu.

Z niezwykłą werwą, z wyjątkowem, rzekłbym, zamiłowaniem napisany jest artykuł o greckiej komedji politycznej, o „Rycczach“ Arystofanesa. Widocznie zachwyca autora głęboka Arystofanesa znajomość gry stronictw; — podstępny stronnicze od dwudziestu trzech wieków nie zmieniły się wcale! I dziś nieraz — woła — ucziwi ludzie, w najlepszej nawet wierze, tak w Rzymie jak w Paryżu, Wiedniu i Berlinie mniemają, że lepszy masarz niż Kleon i podobnie dopomagają masarzowi, jak greccy Ryccze! Przekładu arcydzieła greckiego dokonał, jak wiadomo, Józef Szujski, a dokonał go z wielkiem rozmówianiem się w przedmiocie. Czuję w nim, powiada Koźmian, jakiś ogień święty, pokrewieństwo z myślami i przekonaniem twórcy komedji. Arystofanes pisząc „Rycczy“, nie pisał wyłącznie komedji, lecz spełniał zarazem czyn obywatelski; tak samo Szujski, tłumacząc to arcydzieło, mniemał, że jego sceniczne wznowienie, może dla ziomków przynieść pożytek.

Obszerny rozdział p. t. „Polska komedja polityczna“ poświęca Koźmian „Obcym żywiołom“ J. A. Fredry. Ulubieniec publiczności Fredro syn, który w „Przed śniadaniem“, tym pączku różny skąpanym w rosie majowej, okazał się poetą młodości, w „Drzemce Pana Prospera“ misternym zna-weą polskiej kobiety, w „Consilium facultatis“ i „Posażnej Jedynaczce“ mistrzem pu-atego śmiechu, — sięgnął naraz głębiej. W „Obcych żywiołach“ obrał przedmiot drażliwy, uderzył w demagogię, ukąsił dotkliwie szalbierzy politycznych, nikogo nie oszczędził; nie tylko nie starał się wywołać oklasków parteru, lecz przeciwnie rzucił ręką

więc temu, czemu parter przyzwyczaił się hołdować. I rzecz dziwna, ta polska komedja polityczna, długa bo aż pięcioaktowa, treścią swą z góry skazana na niepopularność, utrzymała się na scenie! Stało się to dlatego, że mieści w sobie wiele prawdy, wiele myśli, i wiele niezwykłych, nad poziom wznoszących się pomysłów, że, pomimo pewnych niedostatków, ma znaczenie sięgające już po za ściany teatru, że wrazenie, jakie wywarła, nie kończyło się z zapadnięciem kurtyny, że jest czeńs więcej niż komedya, bo czynem obywatelskim, zacytem i odważnym.

Na tem wyczerpałem dwa pierwsze działy książki Koźmiana. Pozostał trzeci, najciekawszy, obejmujący własne poglądy autora na cel i znaczenie Teatru w ogóle, oraz uwagi, zaczerpnięte z własnych doświadczeń znakomitego kierownika i znawcy sceny. Znaczący już na wstępie, że te poglądy i uwagi rozsiane są po całej książce, że autor nie chce, niestety, iść w ślady Laubego, nie nakreślił pełnego obrazu własnej działalności i tylko mimochodem o niej wspomina. — Z tych rozproszonych wzniątek postaram się związać pewną całość, która da może niejaki wyobrażenie o ogólnych przynajmniej poglądach na scenę i jej zadania, wielkiego jej znawcy i długoletniego kierownika. Dla wierności sprawozdania posługiwam się i tu będę, po największej części własnymi słowami autora.

Teatr — powiada Koźmian — był, jest i będzie potrzebą ludzkości, a dobrze zrozumiany, był jest i nieprzestanie być jednym z jej szlachetnych upodobań. Aby jednak — przestrzega autor — nie odstępować usposobień niepospolitych od teatru, nie należy wyrabiać przesadnego mniemania o jego znaczeniu, nie należy fałszywie i obłudnie stawiać go na równi ze świątynią i z zakładami wyższego rzędu duchowego. — (Str. V.).

Tak określa Koźmian znaczenie teatru w ogóle. Czemu on jest dla nas, dla społeczeństwa polskiego? — Są wyjątkowe położenia — odpowiada autor na to pytanie — w których teatr, jak każdy środek ratunku, — byle uczciwie użyty, wyjątkowo także nabiera znaczenia. Tam, gdzie nietylko życie narodowe, ale nawet język ojczysty tłumione są i prześladowane, tam narodowa wartość teatru wzrosła, „bo nie bardziej nie ochroniania mowy ojczystej od żywego słowa a nie bardziej Ojczyzny od mowy ojczystej“. (Str. VI.).

Jakim wpływem podlega teatr, i jakim ulegać winien, aby mógł być dobrym?

Każdy teatr — odpowiada Koźmian — znajduje się pod podwójnym wpływem bożka dobrego i bożka złego; w gmachu Melpomeny ciągle z sobą staczają walki: Baal i Moloch. Utraciwszy ster wielkich spraw tego świata, szukają oni odwetu w sprawach teatralnych i gorączkową staczają walkę o pierwszeństwo w nich, o władzę. Dwa wyraźne a przeciwne sobie prądy są wyrazem zewnętrznym wpływu tych bożków na teatr: pierwszy pochodzi od Molocha i Koźmian nazywa go „zakulisowym“. Drugiemu prądowi, „estetycznemu“ daje początek Baal. Od ścierania się tych dwóch prądów, od wyniku walki pomiędzy Molochem a Baalem zależy dobroć i wartość teatru.

W sposób iście świetny kreśli Koźmian działania teatralnego Molocha. Od niepa-miętnych czasów usiłuje on opanować dyrekcyję i górować nad położeniem. W tym celu używa niezliczonych wybiegów, faworytyzmu i chciwości, próżności i dumy, płochych myśli i upojenia władzą, bo i mikroskopijna władza dyrektorska czasem upaja. Moloch nie przebiera tedy w środkach, aby tylko skrzywić kierunek teatru i z estetycznego zmienić go w zakulisowy. I najczęściej Baal wychodzi z tej walki pobity, tem bardziej, że i inne bożki złe, niższego rzędu, szczególnie znajdują upodobanie za kulisami i ztamtąd usiłują także tak działać, aby skrzywić przeznaczenie i kierunek teatru i przekształcić go w „samokupstwo zakulisowe“. Posługując się one w tym celu próżnością, zazdrością, intrygami, fałszywymi apetytami, słowem, temi niezliczonymi namiętnościami, które istnieją i na szerokim świecie, lecz tam niejako rozplývają się i słabną w przestrzeni, wychowaniem łagodzone; — gdy tu zwarte w światku teatralnym urastają do potęgi i dosięgają najwyższego stopnia rozwoju. Tu działanie bożka dobrego staje się prawie zupełnie bezowocnem. Usiłuje on wprawdzie od czasu do czasu wkraść się tam pod postacią umiejętnego reżysera lub tych rzadkich, wyjątkowych artystów, którzy zapatrząc się na sztukę z prawdziwego i wyższego stanowiska, wierają zbawienny wpływ na kierunek teatru. — Wpływ ten jednak bezpośredni nie jest. Istotny punkt oparcia, główną podstawę kierunku „estetycznego“ w teatrze upatruje Koźmian w trzech czynnikach, a mianowicie: w publiczności, krytyce

i zdrowym umiejtnym nadzorze etycznym. I tu wchodzimy w samo sedno zasadniczej kwestji stosunku tych trzech czynników do teatru.

Nie dyrekcyj i kulis jest wyłączną winą, jeżeli kierunek teatru ulega spaceniu. Dyrekcyj w obec Molocha jest nieraz bezwładną; nie z własnej winy, lecz z istoty rzeczy i położenia ulegać musi nieraz Molochowi. Aby nie uległa, bożek dobrego, Baal winien z nim stanąć do walki, wsparty przez publiczność i krytykę. Wynik tej walki jest rozstrzygający. Gdzie niema publiczności i krytyki, gdzie nawet walki niema, tam teatr wejść nie może na drogę odpowiednią jego powołaniu estetycznemu i literackiemu i chylić się musi ku upadkowi. Wówczas, jak się obrazowo wyraża Koźmian — kulisy wychodzą na scenę i opanowują ją wszechwładnie. Dlatego autor tak wielką wagę przywiązuje do oddziaływania na teatr rozumnej publiczności i wytrawnej krytyki. Publiczność i krytyka zawsze będą miały taki teatr, na jaki zasługują; mogą one ubezwładnić wpływy złe i zapewnić sobie dobry teatr, nie za pomocą bezrozumnej wojny jedynie w celu obalenia istniejącej dyrekcyj, lecz drogą surowego, sprawiedliwego i czujnego nadzoru. „Publiczność i krytyka — pisze Koźmian — mogą i powinny wpływać na repertuar, podnosić i zachęcać prawdziwe talenta, a być nieubłaganymi dla mierności, mogą nawet rozciągać nadzór nad obsadą ról“. — Nie stworzy to wprawdzie wielkich talentów, ale stworzy może przyzwyczajony, wyształcony i stopniowo kształcący się teatr, odznaczający się w braku wielkich talentów, zaokrągleniem i pewną doskonałością całości. — Najlepszym dowodem, czem jest wpływ wyształconej publiczności i krytyki, są z jednej strony prowincjonalne, wędrujące teatry, uginające się całkowicie pod jarzmem teatralnego Molocha, — a z drugiej fakt, że w wielkich miastach, wielkich ogniskach cywilizacji, estetyczny kierunek, Baal teatralny, wszechwładnie panuje, dzięki przemożnemu wpływowi rozumnej publiczności i wytrawnej oceny. Miałoby, w którym tych dwóch czynników niema, lub jeśli są, to pośledniej jakości, nie może mieć dobrego teatru.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Adam Kreczowiecki.

dry do Portu dzisiaj już nieodwołalnie, jak się zdaje, skazanego na kapitulację. Odgłosy dochodzące stamtąd, zgadzają się w jednym, to jest w stwierdzeniu, że bohaterstwo ataku dorównywa bohaterstwu obrony. Szybkiego końca tej tragedii wygląda z użyciem cała ludzkość.

Francya straciła w tym tygodniu Waldecka-Rousseau, a z nim największą, chciałoby się powiedzieć, jedyną ozdobę współczesnej republikańskiej polityki francuskiej. Jeżeli sprawdzi się nadzwyczajna wiadomość, że Waldeck-Rousseau skończył, jako katolik, to świat katolicki będzie miał jeden jeszcze powód do wiary w możliwość najszczytniejszych nieprawdopodobieństw, w ziszczenie się najniemożliwszych nadziei, w pewność najmniej spodziewanej pociechy.

Zwalczanie pokątnego pisarstwa.

P. Prezydent wyższego sądu krajowego JE. Tehorznicki wydał do wszystkich podległych sobie sądów w Galicyi wschodniej i na Bukowinie okólnik, w którym poleca im jak najenergiczniej zwalczać pokątne pisarstwo.

Okólnik ten brzmi:

Przedłożone prezydium Sądu wyższego krajowego sprawozdania o istnieniu i rozpowszechnieniu pokątnego pisarstwa dają na ogół obraz niezbyt korzystny. Wprawdzie widoczny jest w ostatnich latach znaczny postęp w czynności sądów, zmierzającej do ograniczenia pokątnego pisarstwa. W niektórych okręgach sądowych osiągnięto zmniejszenie, gdzie niegdzie nawet zupełne wyłączenie pokątnego pisarstwa. Przeważna część sądów jednak nie może wykazać takiego wyniku; w bardzo licznych okręgach sądowych pokątni pisarze mimo kilku wypadków ukarania działają i nadal, a szczególnie w sprawach karnych czynność ich przybiera znaczne rozmiary.

Przyczyną tego niepożądanego stanu rzeczy jest w pierwszym rzędzie brak dostatecznej energii i wytrwałości w ściganiu pokątnych pisarzy. Sądy podają prawie jednomyślnie następujące okoliczności na usprawiedliwienie niedostatecznych wyników: Zmiana pisma przez pisarzy pokątnych, albo używanie innych osób do pisania, tudzież opór ludności, która przywykła od dawna szukać pomocy prawnej u pokątnych pisarzy i stara się o ile możliwości utrudnić ich wysłuchanie i ukaranie.

Niezawodnie utrudnia to sądom spełnienie ich zadania. Atoli w obec godnych uznania wyników, osiągniętych przez niektóre sądy, nie można twierdzić, iżby te trudności czyniły niemożliwym osiągnięcie zamierzonego celu.

Sądy wspomniane posługiwały się przeważnie następującymi środkami: chętnie udzielanie pomocy i porady prawnej we wszelkich sprawach, mianowicie także karnych, pouczenie ludności o szkodliwości i karygodności pokątnej pisarki, wreszcie wytrwałe

śledzenie i surowe karanie pokątnych pisarzy.

Osiągnięte przez te sądy rezultaty są najlepszym dowodem, że wymienione środki są odpowiednio i wystarczające. Trudno w obec tego podzielać powtarzające się często-kroć zdanie, że tylko nadzwyczajne środki, którymi sądy obecnie nie rozporządzają, jak n. p. uznanie pokątnego pisarstwa za przestępstwo karne, podwyższenie wymiaru kary, upoważnienie sądów do odrzucania wszelkich podań, pochodzących prawdopodobnie od pokątnych pisarzy, mogłyby doprowadzić do celu.

Odrzucanie pism, wniesionych prawdopodobnie przez pokątnych pisarzy z równoczesnym wezwaniem strony, by wniosek swój przedstawiła ustnie w sądzie, jest w niektórych sądach praktykowane. Środek ten mógłby wprowadzić z czasem odzwyczajenie ludność od szukania pomocy u pokątnych pisarzy.

Mimo to nie można go zalecić, ponieważ jest przeciwny ustawie. Żaden przepis nie upoważnia sądów do takiego zarządzenia ani w sprawach cywilnych, ani karnych.

Tego postępowania należy zatem tam, gdzie ono dotychczas było w użyciu, bezwarunkowo zaniechać.

Rozporządzenie ministeryjne z dnia 8 czerwca 1857 Dz. p. p. nr. 114, normujące postępowanie przeciw pokątnym pisarzom, objaśnione judykatem e. k. Najwyższego Trybunału z 7 kwietnia 1903 jest w stylizacji swej tak obszerne, że daje sądom możliwość skutecznego wystąpienia przeciw wszelkim objawom pokątnego pisarstwa. Rozporządzenie czyni różnicę między sprawami, w których istnieje przymus adwokacki, a sprawami, w których przymus ten nie obowiązuje.

W sprawach pierwszego rodzaju podpada każde poszczególne, niepcwożane wystąpienie imieniem strony, każde ułożenie wniosku dla strony pod pojęcie pokątnego pisarstwa, a w ślad tego karze. W sprawach bez przymusu adwokackiego wymagane są znamiona zarobkowania i chęci zysku. Pod tym warunkiem zarobkowania i chęci zysku ma być uważany i karany jako pisarz pokątny każdy, kto bez upoważnienia (ustawowego) trudni się sporządzaniem podań i dokumentów prawnych, zastępstwem stron jako ich pełnomocnik, pozorny cessionaryusz i t. p. Do wykazania chęci zysku nie jest wcale niezbędnym stwierdzenie, że wynagrodzenie w każdym poszczególnym wypadku zostało pobrane, wystarczy częste powtarzanie, przedkładanie zmyślonych cessiony i t. p. (ust. końcowy § 1 rozp.).

Z tego przepisu sądy — jak się zdaje — nie korzystają w całej rozciągłości. Trybunały w sprawach adwokackich ograniczają się zazwyczaj tylko na odrzuceniu wniosków niezapatrzonych podpisem adwokata, nie poszukując ich autora.

W sprawach karnych, gdzie pokątne pisarstwo szczególnie się rozwieliło, nie stosują sądy kolegiałne — jak się zdaje — w ogóle żadnej represyi.

Wprawdzie przeprowadzenie dochodzeń w sądzie kolegiałnym może nieraz przedstawiać trudności. Trybunały mogłyby jednak takie wypadki podawać do wiadomości dotyczących sądów powiatowych i w ten spo-

sób przyczyniać się do ograniczenia pokątnego pisarstwa.

Zwalczanie pokątnego pisarstwa jest w pierwszym rzędzie obowiązkiem sądów powiatowych, obeznanych szczegółowo ze stosunkami swych okręgów i pozostających w ciągłej styczności z ludnością.

W tych sądach atoli śledzenie pokątnych pisarzy bywa przeważnie wbrew omawianemu wyżej rozporządzeniu, ograniczone na zakres spraw spornych i karnych. Tymczasem przepis ten ma zastosowanie do wszelkich spraw, w szczególności także do spraw egzekucyjnych i hipotecznych. Nietylko zwykłe podania sądowe (jak wszelkiego rodzaju pozwy, wnioski egzekucyjne, podania hipoteczne i t. p.) podlegają temu przepisowi, lecz także dokumenty prawne, umowy, wreszcie rozmaite zażalenia nieprzewidziane w ustawie („nadzwyczajne“ rekursy i rewizye, próby o wznowienie postępowania ostatecznie zakończonych i t. d.). Podania ostatniego rodzaju, często oczywiście swawolne i obliczone jedynie na wyzysk nieświadomej strony, mogą ewentualnie dać sądowi podstawę także do wdrożenia postępowania karnego o przekroczenie z § 301 u. k.

Gdyby we wszystkich działach nadczynnościami pokątnych pisarzy bacznie czuwano, a zebrany materiał użytkowywano należycie bez niewłaściwej pobłażliwości, w takim razie cel powinienby być osiągnięty. Obowiązujący wymiar kary daje sądom dostateczne pole do zastosowania potrzebnej surowości. Przytem należy mieć na względzie cel tej kary t. j. odstraszenie. Cel zaś ten może być oczywiście osiągnięty tylko przez dotkliwą, w razie potrzeby w krótkich odstępach czasu powtarzaną ukaraniem.

Za niskie kary, zwłaszcza nieznaczne grzywny (10 koron i t. p. jak to niekiedy się zdarza) celu tego u zawodowych pisarzy pokątnych z pewnością nie osiągną. Na to powinny zwrócić uwagę także sądy rekursowe, które niekiedy okazują zbytnią pochopność do łagodzenia kar.

(Dokończenie nastąpi).

Kłeska braku paszy.

(Telegramy).

Wiedeń, 13 sierpnia. W Ministerstwie kolei żelaznych odbyła się wczoraj przy udziale reprezentantów Ministerstw spraw wewnętrznych, handlu i rolnictwa konferencja w sprawie ponownego zaprowadzenia ulg taryfowych dla paszy, które obowiązywały na kolejach prywatnych do końca marca b. r. Zastępcy kolei prywatnych oświadczyli gotowość zaprowadzenia ponownie tych; samych ulg w Czechach, Galicyi, Śląsku, Morawii, Austrii Górnej i Dolnej a to we wszystkich okolicach dotkniętych kłeskami nieurodzaju. Wybrano komisję, która najpóźniej do przyszłego czwartku wypracować ma memoriał w tej sprawie.

Wiedeń, 13 sierpnia. Austriacki „centralny komitet dla ochrony interesów rolnictwa i leśnictwa“ odbył wczoraj posiedzenie i uchwalił następującą rezolucję: Mimo, że rozporządzenie ministeryjne, zabraniające

wywozu artykułów pastewnych, nie odpowiada zasadom, ułożonym swego czasu przez komitet centralny, to przecież komitet warując swe stanowisko, zgadza się w obec kłeski ekonomicznej na to rozporządzenie, z zastrzeżeniem, że nie stworzy to procedensu dla innych podobnych zakazów. Komitet uważa za rzecz konieczną zwalczenie ogólnego niedostatku zapomocą zarządzeń przewozowych i taryfowych, uważając przy tem za rzecz nieodzowną, aby gospodarstwu dotkniętemu posucha, spieszo z pomocą przez odpisanie podatków lub w inny sposób.

W końcu uchwalono utworzyć w Wiedniu stały komitet gospodarczy dla kłesk elementarnych, któryby funkcjonował jako rada przyboczna Ministerstwa rolnictwa.

Z Warszawy.

(Generał Czertkow pozostaje).

Z Warszawy piszą do *Dziennika Pożnańskiego*: „Najbliższym skutkiem zamachu na Plehwego, skutkiem nas przedewszystkiem dotyczącym, będzie niezawodnie to, że generał Czertkow pozostanie nadal generał-gubernatorem warszawskim. Dymisja jego, oraz nominacja na to miejsce generała Mayendorfa, była już tak dobrze jak faktem dokonany, ale była dziełem zabitego ministra, jak zresztą wszystkie ważniejsze sprawy, dotyczące wyższej administracji państwowej. Z jego śmiercią rzeczy przybrały inny obrót, taki mianowicie, że wszystkie rozporządzenia, odnoszące się do zmian osobistych, odłożono na później. Generał Mayendorf otrzymał przeznaczenie na daleki Wschód, a generał Czertkow spodziewany jest w tych dniach z powrotem w Warszawie, gdzie zostanie prawdopodobnie do końca wojny. Później dopiero spodziewane są zmiany, choćby jednak pozycja jego ma być, według wieści dochodzących z Petersburga, o ile możliwości silniejszą, aniżeli dawniej.“

Z Poznania.

(Sprzedaż majątków polskich. — Żale Niemca na nową ustawę kolonizacyjną).

Od dawna żadna sprawa niewywołała wśród społeczeństwa polskiego takiego rozgoryczenia, które z każdą chwilą się potęguje jak sprawa sprzedaży majątku Modliszewo, o czem już pisaliśmy obszerniej. Powstają też różne projekty z których pomocą udałoby się może jeszcze wyratować Modliszewo. Między innymi pewien prawnik wywodzi w dziennikach na podstawie przepisów pruskiego kodeksu cywilnego i karnego, że wprowadzenie w błąd p. Józefa Żychlińskiego przez hr. Jana Bnińskiego co do celów sprzedaży Modliszewa nosi na sobie wszelkie znamiona oszustwa i mogłoby być przez p. Żychlińskiego dochodzone w drodze procesu karnego.

Inny znawca prawa radzi postarać się o polskie biuro informacyjne w Poznaniu, gdzieby ludzie dobrej woli podawać powinni z własnego popędu informacje o konsza-

Z LITERATURY ZAGRANICZNEJ

ELIAS PORTULU.

(Z francuskiego).

V.

(Ciąg dalszy).

Ale w ciągu nocy Elias się obudził i zaraz po obudzeniu, pomimo fizycznego polepszenia, spowodowanego snem, przyszedł na niego atak niewypowiedzianego niepokoju, głębokiej rozpacz. Magdalena była w tym domu, pod tym samym dachem, co on, a Pietro był szczęśliwy! Elias pojął nagle, że wszelka radość w życiu skończona była dla niego, a co innego się zaczynało: męczarnia walki z zazdrością, grzech, boleść.

W około niego i w nim samym panowała ciemność czarna i ciężka; i znowu doznawał szalonej ochny powstać z łóżka, ruszać się, chodzić, iść daleko, jeżeli takie było jego przeznaczenie.

„Idę, mówię sam do siebie. Muszę iść, muszę opuścić tę okolicę, muszę uciekać i nigdy nie wracać. Inaczej, jestem człowiek stracony. Niestety! Niestety!“

Obrócił się widać się z bólu; zacisnął pięście, zagłębił głowę w poduszki i zagryzł usta, aby zagłuszyć łkania i jęki. Miał szaloną ochotę wyrwać sobie serce z piersi i rzucić niem gwałtownie o ścianę.

VI.

Jesień nadchodziła, łagodną melancholią oblekając całą *tanca*. Przyćmiony mgłą krajobraz wydawał się szerszy, z tajemniczymi głębinami po za zanglonym horyzontem; niezmiernie cisza cężyła na wszystkim, a drzewa, kamienie i krzaki, przybierały jakąś dziwną powagę, jak gdyby smutnie nad czemś rozmyślały. Wielkie kruki, powolne i żalobne, przerzynały powietrze na tle bladego błękitu. Trawa odrastała po obfitych deszczach, które padały w ostatnich czasach.

Jednego z tych dni przyćmionych, ciepłych jeszcze, ale smutnych, Elias znajdował się sam jeden w chacie, siedząc na progu drzwi. Czytał, jak zwykle, jedną ze swoich nabożnych książek. Trzoda pała się w dali; dwa czy trzy jesienne jagnięta, malutkie, białe jak śnieg, beczwały, skarząc się głosem chorego dziecka. Elias czytał, czekając na Zio Martinu, po którego posłał, chcąc go zapytać o radę.

„Tym razem, myślał, pragnę pójść za radą, której mi udzieli stary. On posiada doświadczenie życiowe; i być może, iż byłbym lepiej zrobił, słuchając go od początku.“

Westchnął, a potem dodał:

„Ale na cóż się zdało? — teraz, wszystko już skończone!“

Wysoka postać starca ukazała się w mgłę na pochylej drodze. Zbliżał się prosty i sztywny do chaty. Elias zerwał się z podskokiem, położył książkę i wyszedł naprzeciw Zio Martinu. Wiedział dobrze, iż *tanca* była opustoszała, ale pamiętał zawsze o przysłowiu sardyńskim: „Każdy krzaczek ma uszka“, a chciał pomówić z nim otwarcie i bezpiecznie. To też zaprowadził swego go-

ścia na otwarte miejsce, gdzie na dużej przestrzeni nie było ani skał, ani krzaków. Kilka kamieni leżało tylko tu i owdzie i właśnie dwa z tych kamieni posłużyły za siedzenia dla nich obu.

Zaczął od rozmowy o rzeczach obojętnych: co robił Zio Martinu od czasu, gdy go nie widziano, o owcach, jagniętach, o byku, ukradzionym w sąsiedniej *tanca*. Ale nagle, stary spojrzął w twarz Eliasowi i zmieniając ton mowy, zapytał:

— Po co mnie wzywałeś, Elias? Co jest nowego?

Elias wstrząsnął się od stóp do głowy, zacerwienił się i spojrzął w oko. Nie zobaczył nikogo; lasy, krzaki i skały milezały, w pobladłej od mgły przestrzeni, pod martwą chmurą nieba.

— Chciałem was prosić o radę, Zio Martinu — zaczął Elias.

— Już nieraz pytałeś mnie o radę i nigdy jej nie usłuchałeś.

— Teraz jednak, Zio Martinu, będzie inaczej. A zresztą, byłbym może lepiej zrobił, gdybym był was usłuchał. Ale nie mówmy o tem; wszystko to już skończone... Mam zamiar iść na księdza, Zio Martinu. Co na to powiecie?

Stary spojrzął w dal, w zamysleniu.

— Jeszcze jesteś zakochany?

— Więcej niż kiedykolwiek! — zawołał Elias.

A dalej, głos jego stał się mniej pewny, jęklivy i jakby łzami zdławiony:

— Tak, chwilami zdaje mi się, że wariuję... Ona taka piękna! Ach! nigdy nie uwierzyłem, jaka ona piękna teraz! Obiecuję sobie zawsze, że nie wrócę do domu, żeby jej nie widzieć, nie patrzeć na nią; ale sza-

tan mnie kusi, popycha, kochany mój Zio Martinu... A ona także patrzy na mnie i boje się... Trzeba znaleźć jaką radę, inaczej, to coście mówili, stanie się...

— Dlaczego się nie żenisz?

— Ach! nie mówcie mi o małżeństwie! — zawołał Elias, na którego twarzy ukazał się wyraz obrzydzenia. — Znęcałbym się nad żoną, jestem pewny, a szatan by jeszcze bardziej triumfował.

— A więc mówisz, że Marya Magdalena patrzy na ciebie?

— Och! nie wymawiajcie tych imion, Zio Martinu!... Tak, patrzy na mnie!

— Więc nie jest to chyba ucziwa kobieta?

— Sądzę, że jest ucziwa; ale nie kocha swego męża, nigdy go nie kochała; a zresztą, mąż nie dobrze się z nią obchodził. Szybko mu się sprzykrzyła; a przytem, czego się upija i wtedy staje się brutalny. Bardzo często się kłóca.

— Już?

— Eh! jest to rzecz, na którą nie trzeba długiego czasu. Obawiam się, że w końcu bić ją będzie. Nie chce, aby wychodziła z domu, aby szła do matki, rozmawiała z sąsiadkami.

— Jest zazdrosny?

— Nie, nie jest zazdrosny i nigdy nim nie był; ale jest złośnik, pije za dużo i nadużywa tego, że mu się dobrze powodzi.

— Cóżem ci mówić, Elias! — zawołał stary. — Ach! gdybyś był mojej rady posłuchał!

(Ciąg dalszy nastąpi).

chtach z notorycznymi agentami komisji kolonizacyjnej.

Równocześnie wypłynęła znowu sprawa sprzedaży Charbowa, które ma także przejść w ręce komisji kolonizacyjnej. Majątek ten, własność dr. Wieczorka, został sprzedany na parcelacje pp. Wiśniewskiemu i Smudzińskiemu, którzy następnie sprzedali go niejakiemu Walterowi Dragowskiemu. Ten ma zamiar sprzedać, czy też już sprzedał Charbowo komisji kolonizacyjnej. Opinia publiczna w Poznańskim zarzuce pp. Wiśniewskiemu i Smudzińskiemu, że działali świadomie na rzecz komisji kolonizacyjnej, a podobny zarzut spotkał też p. Wieczorka.

Ten jednak w liście do pism twierdzi, że od lat nagabywany przez agentów komisji kolonizacyjnej, odmawiał im zawsze, mimo że cena, jaką ofiarowywali, była bardzo wysoka, wyższa od tej, którą otrzymał teraz. Ofertę Wiśniewskiego i Smudzińskiego przyjął, bo twierdził, że kupują Charbowo, aby je rozparcelować między Polaków.

Pp. Wiśniewski i Smudziński ze swej strony wystosowali do pism listy, wyświetlające dostatecznie ich postępowanie. Po zapewnieniach, że spółka parcelacyjna nie sprzedała ani kawałka ziemi Niemcowi, wyrażają się nakoniec: „Zresztą jesteśmy kupcami i musimy starać się, aby interes szedł (!). Komisji kolonizacyjnej nie byłobyśmy sprzedali, ale nadarzył się kupiec, który płaci możliwą cenę, i temu sprzedajemy. Co dalej z Charbowem zrobi, nie nasza rzecz“.

Sprawa znów nie jest jasną, aczkolwiek podejrzenia są silne. Najsmutniejszym jest wszakże sam nagły fakt: że znów kawałki polskiej przejdą w ręce kolonizacji. Słusznie też nawołują pisma poznańskie do zdwojenia rozumnej kontroli społecznej i towarzyskiej, aby wskazać poczucie obowiązku narodowego, a niemniej wzbudzić w sprzedających ziemię, nawet Polakom, konieczną ostrożność.

Nowa smutną wiadomość przynosi *Dziennik Kijowski*. Oto majątki Kobelnica, obszaru 433 ha, własność Polaka W. Kautza i Witowice obszaru 388 ha, własność Światalskiego nabył Niemiec Bredow, pierwszy za 630.000 marek, drugi za 450.000 marek.

Obydwa te majątki w powiecie inowrocławskim, to owa sukcesja Kautzów, o którą długie lata toczyły się procesy. Szczęśliwi sukcesorowie zamiast powiększyć zastęp szermierzy narodowych, woleli zapisać swe imiona w szeregi sprzedawczyków.

Ze nową ustawą kolonijną daje się odczuwać dotkliwie nie samym tylko Polakom, lecz także Niemcom, świadczy list ogłoszony w *Köln. Volks*. Autor listu pisze: Niedawno jechałem koleją z pewnym panem z wód do Berlina. Wyglądał na niemieckiego agraryusza. Rozmawialiśmy o stosunkach gospodarskich. Mój towarzysz podróży opowiadał, że mieszka w Księstwie Poznańskim i że w skutek noweli kolonizacyjnej traci przy sprzedaży swej wsi wartości 700.000 marek 150.000 marek, ponieważ bank z którym prętkował odstąpił od interesu, nie otrzymawszy pozwolenia na parcelację. „Ładną nam zgotowano ustawę, ani słowa, mówił mój towarzysz podróży, wzburzenie pomiędzy niemieckimi właścicielami jest wielkie i ogólne, wszyscy go dzielą, którzy z jakiegobądź powodu chcą lub muszą sprzedać swoją posiadłość“. Na moją uwagę, dla czego wcześniej nie rozpoczęto zwalczania tej ustawy, odpowiedział, że z początku nie oceni-

no należycie doniosłości sprawy, a zresztą nie podobna prawie krytykować antypolskiej polityki, aby nie być nazwanym zdrępcą ojczyzny. Towarzysz mój bardzo krytykował także subwencje, udzielane rzemieślnikom niemieckim, co powoduje niezdrowe współzawodnictwo pomiędzy „stypendystami“ a polskimi rzemieślnikami.

WOJNA rossyjsko-japońska.

Operacje wojenne na lądzie.

Sprawozdawca wojenny *Rusk. Wiedom.* charakteryzując obecny stan rzeczy pod Laojanem tak w końcu pisze: „Biorąc pozornie stan rzeczy pod Laojanem, przypomina on bardzo położenie Napoleona i armij związkowych pod Lipskiem, przed wielką bitwą narodów, oraz warunki, w jakich się znajdowały armie pruska i austriacka w dzień bitwy pod Königrätz. W obydwu wypadkach armie broniące się (Napoleona i Benedyka) były rozlokowane w półkole na wyniosłościach i opierały się o dwie rzeki. I w obydwu wypadkach armie atakujące posuwały się trzema skoncentrowanymi kolumnami, oskrzydłając obydwą skrzydła broniące się. To samo widzimy pod Laojanem, tylko że przestrzeń jest obszerniejsza, a miejscowość bardziej poprzęznana. Można śmiało powiedzieć, że jeśli generał Kuropatkin przyjmie bitwę pod Laojanem, to będzie ona jedną z najgwałtowniejszych i najbardziej krwawych w historii. Japończycy ściągają, oczywiście, wszystkie swoje siły, a więc w trzech armiach 11 dywizyj, czyli jako możliwie największą siłą 270.000 ludzi, 750 dział i karataczownic. Liczba zaś ogólna walczących równać się będzie nominalnie 470.000 ludzi i 1200 dział, więc prawie tyle, ile walczyło w dwu największych bitwach minionego stulecia, mianowicie pod Lipskiem 480.000 ludzi, a pod Königrätz 460.000“.

Nie wdając się w przepowiednie co do ewentualnych rezultatów bitwy, sprawozdawca dodając, że „położenie armii mandżurskiej nie może uchodzić za niepomysłne w obec napływania oddziałów korpusu 17-go i że względu na przewagę, jaką zapewniają silne fortyfikacje, otaczające Laojan“.

(Telegram).

Petersburg, 13 sierpnia. Kuropatkin donosi carowi w telegramie z 11 b. m.: Zauważono ruch drobnych oddziałów japońskiej przedniej straży w kierunku południowego frontu naszej armii mandżurskiej. W okolicach rzeki Liao, powyżej Inkau zaczynają się pokazywać bandy chińskie pod dowództwem japońskich oficerów. W starciu rossyjskiego oddziału wywiadowczego pod dowództwem korneta Czikowa z oddziałem japońskiej konnicy złożonej z 50 jeźdźców, zginęło lub odniosło rany 15 Japończyków, resztę zmuszono do ucieczki. Po naszej stronie zginął 1 kozak. Nieprzyjacielskiemu oddziałowi zabrano karabiny i amunicję. Na wschodnim froncie nie zauważono jakiegobądź zmiany.

Z pod Portu Arthura.

O ostatnich tyle doniosłych wypadkach pod Portem Arthura otrzymaliśmy szereg depesz, z których wynika niezbicie, że flota rossyjska dokonała rozpaczliwego kroku i wypłynęła z portu w zamiarze przebicia się przez pierścien okrętów japońskich i połączenia się następnie z eskadrą wladwostocką. Koła wojskowe uważają to za dowód, że naczelne dowództwo w Porcie Arthura przekonało się, iż zbliża się chwila kapitulacji tej twierdzy i oddanie jej w ręce Japończyków. Zasadą wojenną jest w takich razach zniszczyć przed wydaniem twierdzy w ręce nieprzyjaciela wszystko, co się da tylko zniszczyć. Flota zamknięta w Porcie Arthura, w razie kapitulacji musiałaby dostać się w ręce Japończyków, aby temu za pomocą, należałoby albo spalić i zatopić całą flotę, albo w walce na śmierć wypłynąć i w ten sposób zginąć bohaterką śmiercią w otwartej bitwie. W tej krytycznej chwili zdecydowała się admirałicya rossyjska zamiast zginąć samobójczo w wodach portowych, wybić się na wolne morze.

Obecnie flota japońska jako obleźnica, otoczyła Port Arthura szerokim półkolem tak, że między poszczególnymi statkami jest dość miejsca, by pojedyncze krążowniki rossyjskie zdecydowane na wszystko, mogły się przedostać i po części umknąć, celem połączenia się z flotą wladwostocką. Dotychczas brak dokładnych wiadomości, o ile powiódł się ten rozpaczliwy krok floty port-arthurskiej.

(Telegramy).

Tokio. Wedle otrzymanych tu wiadomości Japończycy zaatakowali rossyjską eskadrę, która wypłynęła z Portu Arthura na południe od Jengtan i rozprószyli ją. Krążowniki „Ascol“ i „Nowik“, trzy torpedowce i jeden kontrtorpedowiec dnia 11 b. m. schroniły się do zatoki Kiaoczae. Jeden kontrtorpedowiec zaś do Czifu. Dalej pięć okrętów wojennych (pancerników), jeden krążownik (jak się zdaje „Diana“), okręt szpitalny i kilka kontrtorpedowców powróciły prawdopodobnie do Portu Arthura. — Zdaje się, że japońska flota nie poniosła strat żadnych.

Tokio. (Bür. Reut.) Rossyjski wojenny okręt „Carewicz“ (pancernik) jak donosi admirał Togo, prawdopodobnie zatonął.

Tokio. (Bür. Reut.) Sądzą że większość okrętów z rozproszonej floty rossyjskiej powróciła do Portu Arthura.

Czifu. Biuro Reutersa donosi: Dotychczas nie stwierdzono jeszcze tożsamości okrętów rossyjskich, które przybyły do Czingtau. Zdaje się być zupełnie pewnym, że jednym z nich jest okręt liniowy „Cesarzewicz“ lub inny tego typu. Jeden krążownik i jeden kontrtorpedowiec zbliżają się do Szangaju. Są oznaki, że inne okręty floty rossyjskiej powróciły do Portu Arthura.

Londyn, 13 sierpnia. Biuro Reutersa donosi z Tokio, że straty Japończyków w bitwie morskiej 10 b. m. koło Portu Arthura wyniosły 170 ludzi.

Londyn. Porucznik z okrętu „Reszitelnyj“, nazwiskiem Horst, opowiadał korespondentowi *Daily Chronicle*, co następuje: Rossyjska eskadra, złożona z 6 okrętów wojennych, 4 krążowników i połowy wszystkich torpedowców wypłynęła we wtorek po południu z Portu Arthura. „Reszitelnyj“ skierował się ku Czifu, słyszał jednak żywą kanonadę. Horst opowiada, że flota rossyjska na-

rozkaz Skrydłowa usiłuje się dostać do Władwostoku, gdzie znajdują się już zakupione w Argentynie 2 nowe krążowniki.

Japończycy 3 dni przed odjazdem floty atakowali główną linię fortów rossyjskich; piechota ich z wręcz szaloną brawurą przeszła do ataku na bagnety, stal uderzała o stal, całe kolumny ginęły. Rossyjanie, zupełnie wyczerpani straszliwą walką, padali koło armat, nie mogąc się utrzymać ze zmęczenia na nogach. Generał Stössl stał cały czas w ogniu.

Następnego rana z pierwszym brząskiem Japończycy zebrali swoje rezerwy i uderzyli znów z całą siłą. Atak był tak silny, że wojsko rossyjskie zostało wręcz zmiecione w tył. Na jednym forcie z 200 żołnierzy rossyjskich pozostało tylko 2 przy życiu, na innych fortach połowa żołnierzy padła ze znużenia.

We wtorek oddział rossyjski wdrapał się na stoki skał i stamtąd rzucił się na japońskie forpoczty. Przyszło znów do walki pierś o pierś. Równocześnie flota rossyjska rozpoczęła ogień działowy. Była to bitwa okropna. Japońską armię obleźniczą oblicza Horst na 100.000 ludzi. Japończycy bombardują bez przerwy dniem i nocą miasto tak, że ciągle trzeba gasić powstające pożary. Ludność cywilna opuściła przeważnie port.

Dalej donosi ten sam korespondent, że na pokładzie „Reszitelnego“ znajdowały się także dwie damy, z których jedna miała być żoną generała Stössla.

Sprawa zajęcia rossyjskiego okrętu „Reszitelnyj“.

Jak wiadomo, Japończycy w porcie chińskim Czifu przemocą zabrali i powlekli z sobą torpedowiec rossyjski „Reszitelnyj“. Torpedowiec ten opuścił Port Arthura ze specjalną misją, wziął mianowicie depesze generała Stössla do cara, przyczem rozchodziło się, aby depesze te jak najprędzej doszły do Petersburga. Okrętowi udało się uciec z Portu Arthura, lecz w połowie drogi do Czifu maszyny nie dopisały. Mimo to udało mu się z wielkim trudem dopłynąć do Czifu.

Po południu zjawił się na pokładzie rossyjskiego okrętu admirał chiński i zażądał, aby okręt albo do 24 godzin opuścił port, albo rozbroił się. Komendant „Reszitelnego“ zgodził się na rozbrojenie, gdyż nie mógł odpłynąć, mając zepsute maszyny. Wszyscy rossyjscy oficerowie dali słowo, że nie będą dalej walczyć, poczem rozpoczęto rozbieranie okrętu.

O godzinie 4 po południu ukazały się pod portem w poszukiwaniu „Reszitelnego“ dwa japońskie torpedowce. — Wieczorem nadpłynęły jeszcze dwa krążowniki oraz dwa torpedowce japońskie. O północy wpłynęły one do portu i zajęły „Reszitelnego“. Japończycy rozpoczęli atak strzałami karabinowymi. Majtkowie „Reszitelnego“ powskakiwali do wody, aby się ratować. W tej chwili jednak Japończycy z innej strony wtargnęli na okręt, wzięli go na linę i odpłynęli.

(Telegramy).

Czifu. Biuro Reutersa donosi: Japońskimi kontrtorpedowcami, które zajęły rossyjski kontrtorpedowiec „Reszitelnyj“ były „Azozimo“ i „Kazumi“. Japoński oficer udał się na pokład „Reszitelnego“ i wezwał do opuszczenia portu bez walki. Komendant

MATKA DAROWSKA.

(Dokończenie).

I rozpoczęła się praca nieustanna, według z góry obmyślanego jeszcze podczas rzymskiej tułaczki programu, ułożonego bardzo rozumnie, z ogromnym odczuciem potrzeb społeczeństwa polskiego, ducha czasu i najnowszych zdobyczy na polu pedagogii i wychowania.

Cały zakład naukowy staje się jakoby jedną wielką rodziną, gdzie „najdroższa Mateczka“ zna ułomności i braki każdej z powierzonych jej pieczy wychowanek, zastosowując w każdym poszczególnym wypadku, odpowiednio do uzdolnienia i rozwoju umysłowego jednej lub drugiej pupilki, i system nauczania.

Wie ona dobrze, że w przyszłości czeka cały rój tych panienek żywot pełen trosk, rozczarowań i zawodów, więc też każdej chwili poucza je o zadaniach polskiej kobiety, wychowując pracowite, świadome swych obowiązków kierowniczkę ognisk domowych, nie zaś bezmyślnie lalki salonowe, marzące jedynie o taaletach, zabawach i flirtach.

I cóż dziwnego, że Jazłowiec zdobywa sobie rychło rozgłosne imię; że w mury za-

kładu wychowawczego, powołanego do życia przez niepospolitą tę niewiastę, ściągają się uczenie ze wszystkich Polski zakątków.

Rozbiwszy namioty wśród ludu, zrozumiała Matka Darowska rychło, iż obok wychowywania dziewcząt polskich, jeszcze inna misja przypada jej w udziale. To też już w 1870 r. zakłada instytucję bardzo pożyteczną, nadając jej nazwę „Dobrowolnych Sióstr zaufurtnych“, którym powierza obsługę chorych, przygotowywanie na śmierć umierających, pouczenie najbiedniejszej diatwy, pozbawionej opieki szkolnej i domowej, o ważności i znaczeniu św. Sakramentów, kierowanie wypożyczalniami książek, czytanie wspólne z kobietami wiejskimi, szerzenie między ludem oświaty w duchu chrześcijańskim i t. p.

Niepospolity to musiał być umysł tej poświęconej Bogu i dobru publicznemu niewiasty polskiej, zdolny odczuć wszelkie biedy i dociski, współczujący każdej boleści i nieszczęściu.

I rozbiegły się eiche i skromne Siostry zakonne wśród rzeszy małych, znalazły dostęp do każdej chaty, niosąc wszędzie pociechę i ukojenie. A lud ten błogosławił Matkę Darowską, korzystał skrzętnie z jej rad i ofiar rodowego mienia.

W r. 1871 podpisuje Najj. Pan urzędowy dekret przyjęcia Zgromadzenia do Galicji; w lat trzy niespełna otrzymuje ono z rąk kierownika Nawy Piotrowej, Piusa IX. zatwierdzenie Zgromadzenia jako Instytucji Bożej w Kościele, a równocześnie liczba ucze-

nie z roku na rok tak wzrastała, iż pomyśleć wypadało o stworzeniu nowych tego samego rodzaju zakładów wychowawczych, połączonych z pensjonatami i szkołkami — w innych miastach galicyjskich. Matka Darowska wnosi więc z fundamentów nowy instytut wychowawczo-naukowy w Jarosławiu nad Sanem (1875 r.), a z kolei i w Niżniowie nad Dniestrem (1883). Ten ostatni przeznaczona na zakład zupełnie bezpłatny dla córek obywatelskich, rodzin zubożałych skutkiem klęsk krajowych, aby z nich wyrobić tak bardzo u nas już dzisiaj poszukiwane nauczycielki polskie, enotliwe, bogobojne i wykształcone.

Zakład niżniowski jest ziszczaniem dawnych pragnień Matki Marceliny, jej chlubą i nagrodą za ponoszone przez tyle długich lat trudy i starania.

By chronologię wyczerpać, dodać wypada, iż w r. 1886 zatwierdza regulę Zgromadzenia papież Leon XIII; w 1897 r. funduje Matka Marcelina czwarty zakład naukowy w Nowym Sączu; w 1899 zatwierdza Leon XIII. nowym dekretem regulę Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia po wieczne czasy.

Corocznie opuszczały Zakłady Niepokalanek coraz-to nowe zastępy uczenie; popularność „drogiej Mateczki“ zataczała, mimo jej chęci i woli, coraz-to większe kręgi; krajowi i społeczeństwu polskiemu przybływały szeregi starannie, w gorącej wierze i miłości wychowywanych dziewcząt polskich, które czekało w dalszym życiu coraz trudniejsze,

a zawsze bardzo szczytne powołanie kapłanek domowych ognisk, rozumnych, zapobiegliwych żon i matek.

We wrześniu zbiegną się poważne ich zastępy w Jazłowiec, tej metropolii zakładów, powołanych do życia i działania przez Matkę Marcelinę, nie kończąc nigdy o pomocy kraju lub osób prywatnych, co podnosiny z naciskiem, a powszechny hołd wdzięczności będzie dla niej najstosowniejszą nagrodą za pięćdziesiąt lat pracy żmudnej, bezustannej, podejmowanej z myślą tylko o dobru nowych pokoleń. Otoczona dwustu kilkudziesięciu Sióstrami zakonnymi, wspomni Matka Darowska niechybnie owe trudne początki nad Tybrem, kiedy to wspólnie z panną Karską snuły pierwsze plany stworzenia nowego polskiego Zgromadzenia. Rezultat świetny jej zamysłów będzie najlepszym przykładem dla wielu, czego dokazać może dobra wola w połączeniu z gorącą wiarą w powodzenie sprawy, nieustrudzoną energią, rozumem i doświadczeniem.

Na jubileusz zasłużonych lat pracy zbożnej w zupełności; dożyła pamiętnej doby dla siebie, dla Zgromadzenia i Jazłowca. W kronikach Zakładu winno się zapisać tę datę złotymi zgłoskami, by po wieczne czasy świadczyła, że społeczeństwo nasze nie zapomina o ludziach prawdziwej zasługi.

Michał Rolle.

skąłem sobie. Czerny był cieplejszy niż wszystkie jego kompozycje. W drugim zaś liście do rodziców pisze tak: „Wszyscy tu mówią, że gram zanadto cicho, a właściwie mówiąc za delikatnie. Nie dziwię się im, bo oni przyzwyczajeni do tego, że wirtuozowie walą w fortepian jak w bęben“. W dniu 18 sierpnia odbył się drugi koncert Chopina w Wiedniu, a sukces jego artystyczny był jeszcze większy niż pierwszego. Jedną z ówczesnych gazet literackich napisała wówczas o Chopinie taką uwagę: „Ten młody człowiek idzie swymi własnymi drogami i umie się podobać. Drogi te różnią się zupełnie od przyjętych tu form koncertowych“. Nazajutrz po drugim koncercie wyjechał Chopin przez Pragę do Drezna, do Wiednia jednak powrócił jeszcze w latach 1830 i 1831. Z czasów tego późniejszego pobytu napisał do swych rodziców: „Ani rusz nie mogę przyzwyczaić sobie charakteru duszy wiedeńskiej, wyobraźcie sobie n. p., że nie potrafię im zagrać walca tak, jak oni go pojmują“.

Z Pawłowska dochodzi wieść o zgonie rosyjskiego historyka Bazylego Bilbassowa, znanego ze swych cennych prac, szczególnie w Niemczech, gdzie ogłaszał przeważną część swych dzieł ze względów cenzuralnych.

Bilbassow urodził się w Połtawie w roku 1837. Ukończył Uniwersytet w Petersburgu, a świetna rozprawa „Wyprawa krzyżowa cesarza Fryderyka II.“ zwróciła na niego uwagę uczonych i dała mu możność prowadzenia dalej rozpoczętych studiów za granicą. W Berlinie stał się młody Bilbassow uczniem Rankego, Sybla i Paulęgo, bawił również czas jakiś w Londynie, w celu zapoznania się z tamtejszymi bibliotekami. Po powrocie do kraju powołano go na katedrę historii najpierw w Kijowie, później w Petersburgu, przestał jednak wykładać w roku 1871, poświęcając się w zupełności swobodnej już teraz pracy nad przeszłością swego kraju. Za rządów Aleksandra III. redagował pismo polityczne „Gołos, lecz liberalne jego poglądy nie pozwoliły mu długo utrzymać się na tem stanowisku. Do najważniejszych i rozległych dzieł Bilbassowa zaliczyć należy „Historję panowania Katarzyny II.“, wraz z całym szeregiem monografi z tej epoki. Większość jego prac przetłumaczono na język niemiecki.

W Paryżu ukazał się trzeci zeszyt „Sztuki“ pod redakcją Antoniego Potockiego. Zeszyt ten, poświęcony wczesnemu malarstwu niderlandzkiemu, przedstawia się pod każdym względem okazale. Na dzieła ilustracji składają się reprodukcje obrazów Jana i Huberta van Eycków, Rogera van der Weydena, Dirka Bouts, Memlinga, Gerarda Davida, Joachima Patinisa, Jana Mostaerta i Jana Matsysa. Jak widzimy, wybór doskonały, a podaje go „Szuka“ z powodu wystawy mistrzów niderlandzkich w Brukseli. Wystawie tej poświęca w tym samym zeszycie Józef Pankiewicz obszerny artykuł, charakteryzując w nim malarstwo wczesnego malarstwa niderlandzkiego, jako artystów, którzy widzieli w świecie „wszystkie usynbolizowane przez religię ideały człowieczeństwa. Kochali je i żyli nimi — a sztuka ich jest organiczna, jednolita, harmonijna, jak kwiat wyrosła dla nieznanego, a najwyższego celu podług praw naturalnych — jak życie samo“.

Działu literackiego dopełniają: Karola Brzozowskiego „Księga Hijoba“, Whistlera „Ten o'clock“, Konrada Drzewieckiego „Słownictwo artystyczne“, Kronika i Bibliografia. Jako dodatek artystyczny, do zeszytu tego dołączono dwa na papierze czerpanym odbite miedzioryty Jasińskiego.

W Pradze wyszła niedawno książka p. t. „Wspomnienia Edwarda Jelinka“, nakładem spółki wydawniczej czeskiej „Máj“, staraniem prof. A. Czernego, redaktora „Przeglądu słowiańskiego“. Książkę powyższą zdobi portret Jelinka, a obejmuje ona czternaście szkiców pióra niezapomnianego pisarza czeskiego, a tak wielkiego przyjaciela Polaków.

Najciekawsze z książki tej są dla nas szkice następujące: „Dziwne poznanie malarza polskiego i spotkanie się z generałem rosyjskim Devillirem“, „Warszawa“ (Pierwsza podróż, druga podróż. Lud. Grabowski, dr. Hubert Krasinski). „Ślady zbiegającego syberyjskiego“, (Feliksa Sójkowskiego). „Dwie przyjaciółki narodu czeskiego“ (E. Orzeszkowa i W. Z. Kościakowska), „Aloizy Żółkowski“.

Przedwczesny zgon Jelinka był powodem, że wiele materyałów do charakterystyki narodów słowiańskich poszło na marne. Jest to niepowetowana szkoda, bo jak słusznie zaznacza w nekrologu jego prof. Czerny, nie było „drugiego takiego przedstawiciela i tłumacza pragnień i życia któregokolwiek z narodów słowiańskich, jakim był Jelinek w literaturze czeskiej dla narodu polskiego. Idealny zapał dla pobratymczego narodu i głębokie współczucie dla jego usiłowań i jego cierpień, przenikały istotę Jelinka i wiodły jego pióro“.

„Wspomnienia“ są zaledwie częścią tej skarbnicy wiedzy, jaką pozostawił po sobie Jelinek, charakteryzując jednak doskonale

jego twórczość i jej dla nas znaczenie, dlatego zasługują na poparcie szerszego ogółu tego społeczeństwa, które przez Jelinka było tak umiłowane.

GOSPODARSTWO I HANDEL

C. k.  uprzyw.

Assicurazioni Generali w Tryeście.

założona w roku 1831.

Generalna Agencja dla Galicyi i Bukowiny we Lwowie przy ulicy Słowackiego l. 6. Telefon nr. 468.

W miesiącu lipcu b. r. w dziale ubezpieczeń na życie Tow. Assicurazioni Generali podano 1321 wniosków na sumę 9,186,439 koron 03 h. — a wystawiono 1016 polic na sumę 7,649,387 koron 25 h.

Od dnia 1 stycznia 1904 wniesiono 10,110 wniosków na sumę 68,893,423 koron 21 h. i wystawiono w tym czasie 8441 polic na sumę 59,323,194 koron 43 h.

Zapowiedziane szkody w tym dziale od 1 stycznia 1904 roku wynoszą 3,971,900 koron 49 h.

Wykazany stan ubezpieczeń działu życiowego wynosił w dniu 31 grudnia 1903 roku 656,787,581 K. 31 h. w kapitałach, i 1,030,227 Kor. 81 h. w rentach, na 97,580 policach, na co rezerwowano w gotówce 174,918,373 koron 55 h.

Zapłacone szkody w r. 1903 w dziale życiowym wynoszą 10,668,199 K. 70 h., a dla wszystkich gałęzi od czasu założenia Towarzystwa (1831 roku), wedle corocznych wykazów, wypłacono 768,682,165 K. 96 h.

Towarzystwo przyznaje należącym do czynnej armii lub obrony krajowej w razie wojny ważność zabezpieczenia do sumy 10,000 Kor., a w razie ich powołania do czynnej służby, ważność zabezpieczenia do sumy 30,000 koron bez dopłaty jakiegokolwiek premii.

OSTATNIA POCZTA

W Marienbadzie i Karlsbadzie poczyniono ogromne przygotowania na przyjęcie Najj. Pana. W Marienbadzie, gdzie Najj. Pan spotka się z królem Edwardem, zgłosiło się już do tej pory przeszło dziesięć tysięcy osób do udziału w szpalercze, jaki ustawiony będzie po obu stronach drogi, którą przejeżdżać będzie Monarcha. Na drodze tej zbudowano sześć wielkich łuków triumfalnych.

Z Marienbadu odjedzie Monarcha dnia 17 b. m. rano do Karlsbadu. Z dworca kolejowego uda się Najj. Pan przez najpiękniejsze ulice i place do parku miejskiego, stamtąd do wojskowego zakładu kąpielowego, a następnie do hali sprudlowej, gdzie odbędzie się przedstawienie dygnitarzy. — Z hali sprudlowej uda się Monarcha do kościoła, a stamtąd odbędzie krótką przejażdżkę za miasto w dolinę Tepli, z powrotem zaś wstąpi do Kurbauzu, gdzie w wystybulu urzędową zostanie na przedce wystawa wszystkich produktów karlsbadzkich. W programie jest jeszcze zwiedzenie kolumnady Mühlbrunn, w samo południe zaś odjedzie Monarcha z powrotem do Ischlu.

W uzupełnieniu wczorajszego telegramu donoszą nam, że król Edward przybył do Marienbadu 11 b. m. Dworzec był wspaniałym kwiatami egzotycznymi i dywanami udekorowany. Król angielski wygląda dobrze, lecz użył nieco. Był w wysmienitym humorze. Towarzyszyli mu generałowie Stanley i Clarke i kapitan Ponsombly. Na dworcu oczekiwali: angielski ambasador w Wiedniu Mr. Plunkett i austro-węgierski ambasador w Londynie hr. Mensdorff-Pouilly wraz z sekretarzami, starosta i burmistrz dr. Nadler; król przywitawszy angielskiego ambasadora po angielsku, a austro-węgierskiego po niemiecku, wsiadł do automobilu, dostarczonego przez wiedeńską firmę i udał się do hotelu „Weimar“, gdzie zamieszkał pod nazwiskiem ks. Lancaster. Incognito swoje zrzuci jedynie w dniu 16 b. m. podczas pobytu Najj. Pana.

Z Petersburga donoszą, iż jakkolwiek sprawa zamachu na ministra Plehwego dotychczas jeszcze nie wymienił swego nazwiska, ani nie wyjawił żadnych szczegółów co do swej osoby, wiadomo już, że jest Wielkorusem. Z dwóch aresztowanych rzekomo jego współwinnych jeden oświadczył, że nazywa się Bernstein, drugi nie wyjawił jeszcze nazwiska. Policja otacza śledztwo ścisłą tajemnicą.

W Finlandyi ogłoszono ukaz, zaprowadzający tam cenzurę na wzór rosyjski. Gazety mogą być karane przez zawieszenie częściowe lub całkowite, a wszelkie druki powinny odtąd mieć napis: „dozwolone przez cenzurę“.

Z Waszyngtonu donoszą, że w mowie kandydackiej na prezydenta Stanów Zjednoczonych oświadczył się Parker za walutą złotą oraz za zwalczaniem trustów zapomocą zniżek cłowych i istniejących ustaw. Przyrzekł o ile możności jak najszybciej zapewnić Filipinom zupełną niezawisłość. Wystąpił ostro przeciw polityce Roosevelta; nie chce by Stany mieszały się do wewnętrznych spraw obcych państw. Izolacja Stanów nie jest niebezpieczeństwem, jeżeli doprowadzi do niezależności wobec innych mocarstw. — Sprawy murzyńskiej nie poruszył Parker wcale.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Borysław, 13 sierpnia. (Tel. pryw.). Wczoraj odbyło się w Borysławiu walne zgromadzenie firm naftowych, na którym uchwalono utworzony na czas strejku komitet przedsięwzięcia w zamienieniu w instytucję stałą dla przeprowadzenia reform robotniczych oraz dla zastępowania wspólnych interesów lokalnych, wreszcie dla niesienia pomocy i porady. Uchwalono dalej przyjąć temu komitetowi do pomocy biuro, którego utworzenie poruczone krajowemu Towarzystwu naftowemu w porozumieniu z centralnym Związkiem przemysłu fabrycznego.

Wiedeń, 13 sierpnia. Wiener Ztg. ogłasza nominację wicesekretarza w Ministerstwie spraw wewnętrznych, dr. Władysława Podczaskiego, na sekretarza ministerjalnego.

Wiedeń, 13 sierpnia. Austriacki centralny komitet dla ochrony interesów rolnictwa i leśnictwa“ uchwalili na wczorajszym zebraniu następującą rezolucję: „Stały komitet centralny dla ochrony interesów rolnictwa i leśnictwa protestuje stanowczo przeciw ułożonemu między Rządami Austrii i Węgier uzupełniającym postanowieniom w sprawie opłat od cukru i oświadcza, że przez te zarządzenia wspólność cłowa między Austrią a Węgrami została zupełnie przerwana, oraz wzywa Rząd, do poczynienia wszelkich potrzebnych zarządzeń, by sprawa ekonomicznego rozdziału między Austrią a Węgrami w jak najkrótszym czasie była przeprowadzona, a to tem bardziej, że już w skutek surtaksy na cukier wszelka w ogóle ugoda z Węgrami stała się niemożliwą“.

Rzym, 13 sierpnia. Agencja Stefarniego zaprzecza wiadomości, jakoby austro-węgierski batalion strzelców przed kilku dniami przekroczył koło Tignale granicę i wszedł na 4 kilometry w głąb terytorium włoskiego.

Corbeille, 13 sierpnia. Wśród depech kondolencyjnych, jakie otrzymała pani Waldeck-Rouseau z powodu śmierci swego męża znajdują się także telegramy od cesarza Wilhelma, króla szwedzkiego, króla portugalskiego i od księcia Ferdynanda bułgarskiego.

Smyrna, 13 sierpnia. Biuro Reutersa donosi: Amerykańska eskadra, złożona z 3 okrętów przybyła tu wczoraj.

Londyn, 13 sierpnia. Izba gmin przyjęła w trzecim czytaniu bil w sprawie angielsko-francuskiego traktatu rozjemczego.

Tanger, 13 sierpnia. Sekretarz byłego marokańskiego ministra wojny, Menebbi, został uwieczniony, schronił się do poselstwa angielskiego. Angielski konsul wydał zarządzenia celem jego ochrony.

Narodzinny carewicz.

Petersburg, 13 sierpnia. Carowa po wzięciu syna wczoraj o godz. pół do 1 po południu. Carewicz otrzymał na chrzcie imię Aleksy.

Petersburg, 13 sierpnia. W biuletynie, podpisanym przez nadwornego akuszera dr. Otta i nadwornego chirurga dr. Hirsza, powiedziano, że stan carowej i nowonarodzonego w. księcia jest najzupełniej zadowolający.

Petersburg, 13 sierpnia. Dzisiaj rano ogłoszono manifest carski z doniesieniem o narodzinach następcy tronu w ks. Aleksiego. W manifestie tym wzywa car wszystkich rosyjskich poddanych, aby razem z nim wznosili modły do Wszechmocnego za pomysłność jego pierworodnego syna, który jest powołany do objęcia w spadku władzy, jaką car dźwierży z łaski Bożej. Tytuł dotychczasowego następcy tronu, nadany w ks. Michałowi, przechodzi stosownie do rosyjskich ustaw zasadniczych na nowonarodzonego w. księcia.

Petersburg, 13 sierpnia. Panuje tu ogromna radość z powodu narodzin następcy

tronu. Całe miasto przystrojone chorągwiakami. Na wieczór zapowiedzianą została iluminacya.

Paryż, 13 sierpnia. Loubet wysłał do cara serdeczny telegram gratulacyjny z powodu narodzin następcy tronu.

Zatarg rosyjsko-angielski.

Petersburg, 13 sierpnia. Tutejszy zastępca *Biura Reutersa* dowiadytuje się, że odpowiedź Rosyi na przedstawienie Anglii w sprawie zatopienia parowca „Knight Commandeur“ doręczono wczoraj angielskiej ambasadzie. Odpowiedź, ułożona w bardzo uprzejmym tonie, wskazuje na prowocencyjność regulaminu rosyjskiego, ogłoszonego w roku 1895, który to regulamin w ciągu szeregu lat przez nikogo nie był kwestyjonowany. W obec tego nie można dopóty powątpiewać o jego prawomocności, dopóki nie przyjdzie do skutku między obu państwami odmienna umowa w tej sprawie.

WOJNA

rosyjsko-japońska.

Petersburg, 13 sierpnia. *Rosyjska Agencja telegraficzna* donosi z Muguenu 11 sierpnia: Podczas walki d. 26 lipca pancernik „Retwizan“ uszkodził dwa nieprzyjacielskie okręty, które natychmiast oddaliły się. Prawdopodobnie są to te okręty, które Chińczycy koło Czifu dnia 2 b. m. widzieli tonące.

Z pod Portu Arthura.

Paryż, 13 sierpnia. Petite Parisienne dowiadytuje się z Petersburga, że eskadra rosyjska z Portu Arthura poniosła w ostatniej bitwie ciężkie straty. „Pallada“ i dwa inne okręty zatoniły, inne rozprószono na wszystkie strony.

Sprawa zajęcia rosyjskiego okrętu „Reszitelnij“.

Czifu, 13 sierpnia. Biuro Reutersa donosi: Chińscy oficerowie marynarki opowiadają, że gdy pierwszy japoński kontrtorpedowiec, który tu przybył, przepływał koło chińskich okrętów wojennych, podczas czego drugi kontrtorpedowiec ciągnął na linie na północ „Reszitelnego“, admirański okręt chiński „Halczi“ gotował się do walki i zawiadomił japońskiego komendanta, że „Reszitelnij“ musi być oddany, ponieważ zaszło tu naruszenie w jaskrawy sposób neutralności. Japoński komendant przyrzekł naklonić komendanta owego drugiego kontrtorpedowca do powrotu do Czifu. Chiński admirał przyjął na to słowo honoru od Japończyka i pozwolił kontrtorpedowcowi przejechać.

Japoński komendant zaraz przy pierwszym wjeździe do portu otrzymał od chińskiego admirała osobiste zapewnienie, że „Reszitelnij“ jest rozbrojony. Japończycy oświadczyli na to, że nie zamierzają atakować „Reszitelnego“. Podczas walki, która się wywiązała przy obsadzaniu „Reszitelnego“ przez Japończyków, obie strony poniosły znaczne straty. Brak dotychczas 16 Rosyjan. Rosyjskiego kapitań, rannego w nogę, uratowano.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 sierpnia 1904 r. Zamknięcie giełdy (Schlusscourse). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kred. 642.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredy. 753.—, Akcje Anglobanku 278 50, Akcje Unionbanku 516 50, Akcje Landerbanku 425.—, Akcje Bankvereinu 516 75, Akc. Bodencredit 940.—, Akcje galicyj. Banku hipotecznego 538.—, Akcje kolei państwowych 633.—, Akcje kolei Południowej 86.—, Akcje Tramway A) —.—, Akcje Tramway B) —.—, Akcje kolei Elbethal 422.—, Akcje kolei północnej 5430.—, Akcje kolei czarniowieckiej 575.—, Akcje Alpy 434 25, Akcje Rima Muranyi 496 75, Akcje praskiego Towarzystwa żelazn. 2285.—, Akcje Fabryki broni 481.—, Akcje Tureckie tytoniowe 342.—, Akcje Galicyjsko-karpackiego Towarzystwa naftowego 1035.—, 5-proc. obligacyi komunalnych Banku krajowego —.—, Obligacye węgierskiej indemnizacyj 97 60, Renta majowa 99 30, Austriacka Renta koronowa 99 20, Węgierska Renta koron. 97 10, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 99 45, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 99.—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 101 70, 5 pre. komunalne oblig. Banku kraj. 112.—, 4 proc. Listy Banku hipotecznego 99 40, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 101 75, 5 procent Listy Banku hipotecznego 103 45, 4-pre. Gal. Obligacye propinacyjne 99 95, 4-pre. Gal. pożyczka kraj. z 1893 r. 99 50, 4-pre. pożyczka miasta Lwowa 97 25, Losy tureckie 127.—, Marki 117 15, Ruble 253.—.

Odpowiedzialny redaktor:

Adam Krehowiecki.

Nadesłane.

Kawiarnia „Wiedeńska“ znakomita kawa.

Jako pewną lokację kapitałów polecamy:

4% Listy zastawne Tow. kred. ziemskiego. 4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku krajowego. 4% i 4 1/2% Listy zastawne Banku hipot. 4% i 4 1/2% Pożyczkę m. Lwowa.

Papiery te kupujemy i sprzedajemy najkorzystniej

Sokal i Lilien.

Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia osobnej prowizji.

Utrzymuje na składzie dzienniki zagraniczne:

francuskie: FIGARO JOURNAL GAULOIS angielskie: DAILY CHRONICLE rosyjskie: NOWOJE WREMIJA niemieckie: FRANKFURTER ZEITUNG Sokołowskiego Biuro dzienników, Pasz Hausmana 9.

Utrzymuje na składzie czasopisma zagraniczne

FRANCUSKIE humorystyczne: Fin de siecle, Frou-Frou, Jean qui rit... ANGIELSKIE: Frys Magazine, Strand Magazine... WŁOSKIE: Domenica del Corriere. ROSYJSKIE: Oswobodzenie, Szut (humorystyczny). Sokołowskiego Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń. LWÓW, Pasz Hausmana 9.

Poleca się Cukiernię K. SOTSCHEKA Lwów, Hotel Francuski. Przyjechali do Lwowa. Dnia 13 sierpnia 1904. HOTEL GEORGE. HOTEL EUROPEJSKI. HOTEL FRANCUSKI.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Table with columns for 'płaca' and 'żądanja' listing various financial items like bank shares, bonds, and interest rates.

Table listing 'Koronowa waluta' and 'Bukowiński obl.' with columns for 'płaca' and 'żądanja'.

Table listing 'Koronowa waluta' and 'Bukowiński obl.' with columns for 'płaca' and 'żądanja'.

Table listing 'Koronowa waluta' and 'Bukowiński obl.' with columns for 'płaca' and 'żądanja'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 108.728. (6761 1-3) Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy dobromilskiego szutru...

L. 105.914. (6762 1-3) Obwieszczenie. W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na gościńce państwowe...

wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami. Ofertant winien na blankiecie...

i komórki wraz z przynależnościami, składającymi się z płotu. Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 1696 kor...

L. cz. E. 419/4 (11) i E. 423/4 (10) (6674 3—3)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 15. września 1904 przed południem w biurze Nr. 7, a) o godzinie 8 licytacja połowy realności obj. wyk. hip. l. 646 ks. gr. gminy Bohorodczany ocenionej na 6176 kor., b) o godzinie 9 licytacja realności wyk. hip. l. 816 ks. gr. gm. Bohorodczany ocenionej na 9414 kor.

Najniższa cena pierwszej wynosi 3088 kor. drugiej 4707 kor., poniżej których sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla osób którymby niniejszy edykt z jakichkolwiek powodów nie został doręczony ustanawia się kuratora w osobie P. Teodozego Pelewicza c. k. notaryusza w Bohorodczanach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Bohorodczany, dnia 20. lipca 1904.

L. cz. E. 1079/4 (5) (6717 2—3)

Dnia 23. sierpnia 1904 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. II. sądu tutejszego licytacja połowy realności objętej 1. wyk. hip. l. 518 ks. gr. gm. kat. Uście i całych realności obj. 2) lwh. 522, 3) 541 i 4) 211 gm. kat. Bełutuja z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono ad 1. na 754 kor., ad 2. na 185 kor., ad 3. na 3088 kor., ad 4. na 170 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi: ad 1. 503 kor., ad 2. 123 kor., ad 3) 2026 kor., ad 4) 113 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samych praw nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych prawach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 18. lipca 1904.

L. cz. E. 1062/4 (5) (6716 2—3)

Dnia 6. września 1904 o godzinie 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. II. sądu tutejszego licytacja realności objętych wyk. hipot. l. 1826, 1836, 1847, 1858, 1879, 1901, 1903, 1904, 1924, 1935, 1962, 1969, 1974, 1983, 1992 ks. gr. gm. kat. Stecowa z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono 1. lwh. 1826 na 1206 kor. 60 hal., 2. lwh. 1836 na 619 kor., 3. lwh. 1847 na 148 kor. 80 hal., 4. lwh. 1858 na 593 kor. 38 hal., 5. lwh. 1879 na 585 kor. 12 hal., 6. lwh. 1901 na 1799 kor. 04 hal., 7. lwh. 1903 na 156 70 hal., 8. lwh. 1904 na 1543 kor., 9. lwh. 1924 na 599 kor. 14 hal., 10. lwh. 1935 na 3307 kor. 29 hal., 11. lwh. 1962 na 370 kor. 20 hal., 12. lwh. 1969 na 888 kor. 52 hal., 13. lwh. 1974 na 351 kor. 80 hal., 14. lwh. 1983 na 7954 kor. 87 hal., 15. lwh. 1992 na 21733 kor. 83 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi: ad 1. kwotę 804 kor. 40 hal., ad 2. kwotę 412 kor. 66 hal., ad 3. kwotę 99 kor. 20 hal., ad 4. kwotę 399 kor. 92 hal., ad 5. kwotę 390 kor. 08 hal., ad 6. kwotę 1199 kor. 36 hal., ad 7. kwotę 104 kor. 46 hal., ad 8. kwotę 1028 kor. 66 hal., ad 9. kwotę 399 kor. 42 hal., ad 10. kwotę 2204 kor. 86 hal., ad 11. kwotę 246 kor. 80 hal., ad 12. kwotę 592 kor. 34 hal., ad 13. kwotę 234 kor. 52 hal., ad 14. kwotę

5303 kor. 24 hal., ad 15. kwotę 14489 kor. 22 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Sniatyn, dnia 20. lipca 1904.

L. cz. E. 404/4 (6) (6714 2—3)

Dnia 7. września 1904 godz. 9 rano sprzedana zostanie w sądzie tutejszym (filii obok Apteki) 1/4 część realności Nr. d 306 lwh. 214 Mościska na 201 kor. 50 hal. oszacowana.

Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 134 kor. 34 hal.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddziału III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Mościska, dnia 24. czerwieca 1904.

L. cz. E. XVII. 436/4 (16) (6738 1—3)

Na żądania Emila Hamburgera kupca we Wiedniu VI. Gumpendorferstrasse 5, odbędzie się dnia 15. września 1904 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w sali VI., licytacja 47/320 części realności lk. 167²/₄ pod l. orj. 6 przy ul. Rzeźnickiej i 7 przy ul. św. Stanisława we Lwowie położonej w hł. 140 II. ks. gr. gm. m. Lwów objętej, składającej się z jednopiętrowego domu czynszowego i podwórza wraz z przynależnościami, w protokołach opisania i ocenienia z 30. marca 1904 E. XVII. 434/4 (7) wymienionymi.

47/320 części tej nieruchomości wystawione na licytację, są ocenione na 1890 kor. 30 hal., przynależności zaś na 65 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 978 kor. 05 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddział XVII.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XVII. Lwów, dnia 18. lipca 1904.

L. cz. E. 183/4 (10) (6756)

Na żądanie Tomasza Medona, odbędzie się dnia 9. września 1904 o godzinie 10¹/₂ przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., licytacja realności objętej wyk. hip. 884 księgi gruntowej Tyśmienica wraz z przynależnościami, składającymi się z studni, ogrodzenia i kilkudziesięciu drzew.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 875 kor., przynależności zaś na 16 kor.

Najniższa cena wynosi 594 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Tyśmienica, dnia 9. lipca 1904.

L. cz. E. 536/4 (6) (6707)

Na żądanie Zofii Saihur w Tudorowie, odbędzie się dnia 20. września 1904 godz. 9 rano w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10, licytacja połowy realności lwh. 334 kg. gk. Tudorów połowy realności lwh. 237 tej samej gminy i całej realności lwh. 36 tejże gminy wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to połowa realności lwh. 334 na 200 kor., połowa realności lwh. 237 na 416 kor., a cała realność lwh. 36 na 2280 kor., przynależności realności lwh. 36 na 162 kor.

Najniższa cena wynosi co do 1/2 realności lwh. 334 — 133 kor. 33 hal., do co 1/2 realności lwh. 237 — 277 kor. 33 hal., wreszcie co do całej realności lwh. 36 wraz z przynależnościami 1628 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Kopyczyńce, 25. lipca 1904.

L. cz. E. 228/4 (3) (6703)

Na żądanie Antoniego Dańki cesyjonariusza Maryanny Dańko, odbędzie się dnia 16. września 1904 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja realności lwh. 933 ks. gr. gminy Nienadowa objętej, Wiktoryi z Dańków Marek własnej.

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 800 kor.

Najniższa cena wynosi 533 kor. 32 hal. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się równocześnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samego prawa nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Dubiecko, dnia 14. lipca 1904.

L. cz. E. 432/4 (5) (6710)

Na żądanie Barucha Hermelina, odbędzie się dnia 13. września 1904 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Kulikowie, licytacja realności lwh. 460 objętej gminy Kulików.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 380 kor.

Najniższa cena wynosi 254 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych

wych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Kulików, dnia 5. sierpnia 1904.

L. cz. E. 187/4 (3) (6699)

Dnia 15. września 1904 godz. 3 po południu odbędzie się licytacja realności w Odrowążu wykazów hipot. 34 i 287.

Realność oceniono na 1600 kor. Najniższa cena niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 1600 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośnie dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Czarny Dunajec, dnia 15. lipca 1904.

L. cz. E. 416/4 (13) (6757)

Dnia 9. września 1904 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., odbędzie się licytacja realności objętej lwh. 1226 ks. gr. gm. kat. Tomaszowce wraz z przynależnościami, składającymi się ze spodziewanego zbioru zasianego żyta.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z chatą na 2900 kor., przynależności zaś na 30 kor.

Najniższa cena wynosi 1553 kor. 32 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. I.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Wojników, dnia 1. sierpnia 1904.

L. cz. E. 525/4 (9) (6719)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Tarnowie, odbędzie się dnia 12. września 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności lwh. 225 ks. gr. gm. kat. Radomyśl objętej składającej się z domu drewnianego w dobrym stanie krytego dachówką składającego się z 2 izb i sieni stojącego na parceli 184/I. o obszarze 1 ar. 26 m □.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1050 kor.

Najniższa cena wynosi 525 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Radomyśl, dnia 14. lipca 1904.

L. cz. E. 328/4 (5) (6720)

Dnia 16. września 1904 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11 odbędzie się licytacja realności lwh. 485 ks. gr. gm. Łosznów objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację jest oceniona na 7000 kor., przynależności zaś na 35 kor.

Najniższa cena wynosi 4690 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozstrzygnięcia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Trembowla, dnia 8. sierpnia 1904.

Konkursa.

L. cz. 699/04 (6693 3-3)

KONKURS.

Kompetencji o zastępstwo c. k. notaryusza w Bolechowie Jana Krupińskiego do Sambora przeniesionego, zechcą swe należycie alegowane podania wnieść do tutejszej Izby do 20. sierpnia 1904.

C. k. Izba notaryalna.
Przemysł, 8. sierpnia 1904.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 191/4 (5) (6788)

Ogłoszenie.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie i c. k. sąd krajowy wyższy we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k. i §. 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w Nr. 212 czasopisma „Kurjer Lwowski” z dnia 1. sierpnia 1904 pod napisem 1) „Na zgłiszczach” od słów „W końcu wracając się” do końca, 2) „Czarna rocznica” od słów „ale terazniejsza” do końca, 3) „Strajk robotników naftowych w Borysławiu” od słów „zgromadzenie do „kopalni Freunda” zawiera znamiona występku z §. 300, 305 u. k. i IV. ust. z 17/12 1862 Nr. 68 DPr. 1863 a zatem usprawiedliwiony jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tych artykułów, a zabrane nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 11. sierpnia 1904.

Ч. спр. Пр. 193/4 (2) (6735)

ОГОЛОШЕНЕ.

В Імени Его Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 i 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулів уміщених в числі 163 часописи: „Діло” з дня 4. серпня 1904 під написом: 1) „Рускі кривди в судівництві від слів „Та коли” до кінця, 2) „Якей ти народовосці?”, містить в собі знамена провини з §. 300 з. к. і прого усprawiedliwlena єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене тих артикулів, а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 8. серпня 1904.

Ч. спр. Пр. 194/4 (2) (6734)

ОГОЛОШЕНЕ.

В Імени Его Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краєвий для справ карних у Львові рішив на підставі §§. 489 i 493 зак. кар. і §. 37. зак. прас., що зміст артикулів уміщених в числі 95 часописи: „Гайдамаки” з дня 4. серпня 1904 під написом: 1) „Ріжуть без ножа”, 2) „Ратуймо ся самі” від слів „Ляцка навала” до слів „ратуймо ся самі”, 3) „Блише Азія але дальше від Ляхів” від слів „Ми в повні” до кінця, 4) „На твоїх землях не ма для тебе місця” від слів „Рідко коли” до кінця, містить в собі знамена провини з §§. 300 i 302 з. к. і прого усprawiedliwlena єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіската сеї часописи.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене тих артикулів, а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 8. серпня 1904.

L. cz. Pr. III. 82/4 (2) (6768)

Обвiєщення.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł na wniosek c. k. Prokuratora Państwa, że zamieszczona w Nr. 16 czasopisma „Bociaz” z dnia 15. sierpnia 1904 I. wiersz pod ryciną na stronie 1 od słów „Także coś” do słów „do twardego” oraz II. artykuły z napisami, 1) „Przebież” od słów „Cóż chcesz” do „posagu”, 2) „Na cztery ręce” od słów „Bom zwykle” do „zajęta”, 3) „Przerwana sielanka” od słów „Warto było” do „chłopskie buty”, 4) wiersz na ostatniej stronie od słów „wiem wczem” do słów „będzie obrać” zawierają znamiona występku z §. 516 u. k. że zakazuje się rozszerzania tych artykułów.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy S. III.
Kraków, dnia 12. sierpnia 1904.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Prez. 29/4 (20) (6678 3-3)

W tutejszo-sądownym przechowaniu znajdują się od przeszło 30 lat depozyta w masach:

1. niewiadomego właściciela gotówka 25 kor. 50 h., pochodząca ze sprzedaży klaczy, konia i owcy,
2. niewiadomego właściciela gotówka 35 kor. 96 h. pochodząca ze sprzedaży przytrzymanej klaczy,
3. książeczka wkładowa Gal. kasy oszczędności Nr. 124.568 na 23 kor. 96 h., pochodzącej ze sprzedaży wózka węgierskiego,
4. sp. Michała Mandzieja książeczka wkładowa rzeczony kasy oszczędności Nr. 38.898 na 71 kor. 79 h.
5. niewiadomego właściciela gotówka 12 kor. 16 h. pochodząca ze sprzedaży zabłąkanego konia i
6. bhp. Izraela Kohla skrypt dłużny z dnia 26. czerwca 1856 na 650 kor. opiewający.

Nadto znajdują się w c. k. Urzędzie podatkowym w Kamionce str. w przechowaniu skartem depozyta w masach:

1. Josła Donera gotówka 5 kor. 30 h. jako nadpłata podatku dochodowego,
2. Daniela Sabanta gotówka 14 kor. 69 h. jako taka sama nadpłata,
3. Józefa Ankiewicza ca Wojciech Wiszniewski gotówka 30 kor. i
4. Franciszka Bayera a względnie jego prawo nabywey G. Ulmana ca Ferdynand Lorenz gotówka 78 kor. 40 h.

Sąd zwoływa wszystkich tych, którzy rościli sobie prawa do powyższych depozytów, by w ciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni od dnia trzeciego ogłoszenia rzeczony edyktu w Gazecie Lwowskiej z prawami temi do sądu się zgłosili i prawa te tem pewniej wykazali, ileż w razie przeciwnym zostaną będąc w mowie depozyta jako na rzecz c. k. Skarbu Państwa przepadłe uznane i temuż wydane, a rzeczony skrypt dłużny zostanie do tutejszo-sądowej registry przyślesiony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kamionka str. dnia 6. maja 1904.

L. cz. C. II. 366/4 (1) (6744 1-3)

Przeciw Katarzyni P. popyńskiej i Maryannie Wdodowicz, których miejsce pobytu jest nieznane tudzież przeciw nieobjętym masom spadkowym Katarzyny Jaworskiej, Mikołaja Pipeczyńskiego i Tekli z Jaworskich Zgóralskiej wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Jędrzeja i Maryę Kowalczyków pozew o uznanie prawa własności do 70/96 części realności objętej lwh. 534 gm. Brody.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 29. sierpnia 1904 godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie, biurze Nr. 2.

Celem strzeżenia praw powyższych pozwanych ustanawia się pana Dra Schaffa adwokata krajowego w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki Katarzyna Pipeczyńska i Maryanna Wdodowicz w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują, zaś masy spadkowe Katarzyny Jaworskiej Mikołaja Pipeczyńskiego i Tekli z Jaworskich Zgóralskiej nie zostaną objęte.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 28. lipca 1904.

L. cz. C. 202/4 (1) (6751)

Przeciw Ignacemu i Ludwikowi Olpińskim których miejsce pobytu jest nieznane wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Biezu przez Samuela Borgemichta pozew o 240 kor. i o posiadanie wschodniej części parcy. grunt. lkat. 95 w Biezu.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 30. sierpnia 1904 godz. 9 rano w tut. sądzie w budynku Melemeda. Celem strzeżenia praw Ignacego i Ludwika Olpińskich ustanawia się pana Bolesława Gawrońskiego w c. k. notaryusza w Biezu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Biecz, dnia 25. lipca 1904.

L. cz. C. 198/4 (1) (6232)

Przeciw nieobecnym Janowi, Annie i Michałowi Dudom przedtem w Kocierzu ad Moszczanica wniosła Katarzyna Siatłowa z Kocierza ad Moszczanica skargę o uznanie własności połowy realności lwh. 9 i 10 ks. gr. gm. kat. Kocierz ad Moszczanica.

Audyencya odbędzie się 30. sierpnia 1904 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 7.

Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanych kurator Andrzej Skalski z Kocierza ad Moszczanica Nr. 100 będzie ich zastępywał dopokąd w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Słemiń, dnia 6. lipca 1904.

L. cz. C. II. 332/4 (1) (6747)

Przeciw Berowi vel Bermanowi Kachane, Sarze Cyrakowitcz, Zipsze Sarze Kachane, których miejsce pobytu jest nieznane, tudzież przeciw nieobjętej masie spadkowej bp. Leiba Brodecyner vel Borodecynera, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Esterę vel Ernestynę Maiblum i tow. pozew o uznanie prawa własności do realności lwh. 1484 gm. Brody.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 26. sierpnia 1904 godz. 10 przed południem w tutejszym sądzie biurze Nr. 2.

Celem strzeżenia praw powyższych pozwanych, ustanawia się p. dr. Wagnera adw. w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki niewiadomi z miejsca pobytu pozwani w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują, zaś nieobjęta pozwana masa spadkowa nie zostanie objęta.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 4. lipca 1904.

L. cz. C. II. 344/4 (1) (6746)

Przeciw domniemanym niewiadomym z miejsca pobytu spadkobiercom bp. Benjamina Wolfa Fludena i przeciw nieobjętej masie spadkowej bp. Mendla Briefa, bp. Barucha Egisem i bp. Weli Furman, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Abrahama Schwaba i Fradę Schwab pozew o uznanie własności do 3/4 części realności lwh. 1176 gm. Brody.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 26. sierpnia 1904 godz. 9 przed południem w tutejszym sądzie biurze Nr. 21.

Celem strzeżenia praw wyżej wymienionych pozwanych, ustanawia się p. dr. Grossa adw. w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki domniemani niewiadomi spadkobiercy Benjamina Wolfa Fludena w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują, zaś masy spadkowe bp. Mendla Briefa, Barucha Egisem i Weli Furman nie zostaną objęte.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 14. lipca 1904.

L. cz. C. II. 371/4 (1) (6745)

Przeciw Janowi Gośniowskiemu, Antoninie Liskowskiej, Magdalenie z Gośniowskich Kauskiej i Domiceli Gośniowskiej, których miejsce pobytu jest nieznane, tudzież przeciw nieobjętej masie spadkowej sp. Ma-

ryanny z Olszańskich Jakimowicz, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Marcelę Gugenberger i Karola Olszańskiego pozew o uznanie prawa własności do realności objętej lwh. 933 gm. Brody.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 29. sierpnia 1904 godz. 10 przed południem w tutejszym sądzie biurze Nr. 2.

Celem strzeżenia praw powyższych pozwanych, ustanawia się p. dr. Grossa adw. w Brodach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tychże pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki niewiadomi z miejsca pobytu pozwani w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują, zaś pozwana masa spadkowa Maryanny Jakimowicz nie zostanie objęta.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brody, dnia 3. sierpnia 1904.

L. cz. C. III. 234/4 (2) (6766)

Przeciw nieznanym z miejsca pobytu Pinkasowi i Felli Scharfom, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Wieliczce przez Józefa Tellera pozew o 349 marek 56 fen.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 20. sierpnia 1904 o godz. 12 w południe do tego sądu biuro Nr. 11.

Celem strzeżenia praw pozwanych ustanawia się p. dr. Michała Łuszczkiewicza w Wieliczce kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wieliczka, dnia 2. sierpnia 1904.

L. cz. C. IV. 133/4 (1) (6786)

Przeciw Maryannie i Stanisławowi Łukaczkom z Lutezy których miejsce pobytu jest nieznane wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Strzyżowie przez Antoniego Stachlińskiego w Lutezy pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 27. ks. gr. gm. Luteza objętej.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 13. lipca 1904 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Maryanny i Stanisława Łukaczków ustanawia się Pana Jędrzeja Piłę w Lutezy kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Maryannę i Stanisława Łukaczków w rzeczony sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Strzyżów, dnia 27. czerwca 1904.

L. cz. C. II. 238/4 (1) (6718)

Przeciw Józefowi Stachura, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Pilźnie przez Sebastjana Tażbirkę z Jastrząbki starej pozew o 230 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy ustnej na dzień 31. sierpnia 1904 o godzinie 8 rano w biurze Nr. 11.

Celem strzeżenia praw tegoż, ustanawia się p. Tytusa Bujnowskiego c. k. notaryusza w Pilźnie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż w rzeczony sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Pilzno, dnia 23. czerwca 1904.

Doniesienia prywatne.

W Wiedniu, VI., Getreidemarkt 13.

Centralne biuro ogłoszeń, dzienników i reklamy

Adolfa Chulawskiego

udziela rady w wyborze środków reklamy, układa teksty wszelkich ogłoszeń, pośredniczy we wszystkich sprawach przemysłu i handlu.

Przewodniki po zdrojowiskach zagranicznych jakoteż rozkłady jazdy po wszystkich kolejach europejskich utrzymuje stale na składzie

ST. SOKOŁOWSKI

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.
Lwów, Pasaż Hausmana 9.

KWIZDY Fluid

Znak waż.

Fluid dla turystów zdawna uznany, kosmetyczny środek dycieczny (nacieranie) dla wzmocnienia żył i nacieranie muszkułów ciała ludzkiego. Używany ze skutkiem przez turystów, jeźdźców i kolarzy dla wzmocnienia i odświeżenia po dłuższej podróży.

Cena całej flaszki 2 kor., pół flaszki 1 kor. 20 hal.

Ilustrowane cenniki gratis i franco.

Skład główny

Franciszek Jan Kwizda

c. i k. austr. węg., król. rumuński i książ. bułgar. dostawca nadworny.

Apłekarz obwod. w Korneuburgu pod Wiedniem.



Najnowszy skorowidz galicyjski

wydany w 1904 roku

poleca egzemplarze oprawne po 5 kor. 60 hal., z przesyłką 6 kor. 20 hal.

SOKOŁOWSKIEGO

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

L. 2399/04.

Ogłoszenie licytacji.

Zarząd miejskiego Zakładu wodociągowego we Lwowie rozpisuje licytację ofertową na wydzierżawienie prawa połowu ryb w stawie we Woli Dobrostańskiej na lat 4 t. j. od 1904 do r. 1908.

Warunki licytacyjne i bliższe informacje otrzymać można w biurze m. Zakładu wodociągowego we Lwowie.

Termin do wnoszenia ofert upływa dnia 25. sierpnia 1904.

Alexandrowicz, Dyrektor m. Zakładu wodociąg.



Z magazynu Juliusza Grossego w Krakowie.

Największy zbył herbaty w kraju. Gdzie nie ma proszę pisać wprost.

1/4 funtowa paczka K. 1, 1:20, 1:40, 1:60 i wyżej.

Tudo Ceylonska doskonała K. 1:30 i 1:70.

Okruchy hal. 70, 80, K. 1— i 1:20.

Wszystko waga Netto, funt cłowy czyli 500 gramów nie zaś 420 funt wagi rossyjskiej o 20% mniejszej.

Proszę wszędzie żądać: Herbaty MONOPOL z Rączką.

Zalecona przez Towarzystwo lekarskie krakowskie Szczała alkaliczno-sodowa, zawierająca części składowe chemiczne, jak

Woda Bilńska

wyrobu naszego, pod kontrolą Komisji przemysłowej Towarzystwa lekarskiego

używana bywa w zgadze, kureczach i przewlekłych katarach żładka z dobrym skutkiem.

Cena flaszki w Krakowie 30 halerzy.

Do nabycia w aptekach i drogueryach, skład dla Lwowa w aptece J. Wewiórskiego.

K. Rząca i Chmurski w Krakowie

właściciele fabryki wód mineralnych.

Od roku 1868 w używaniu

Bergera lecznicze mydło terowe

Polecone przez znakomitych lekarzy i używane ze skutkiem we wszystkich państwach europejskich przeciw wyrzutom skórnyim każdego rodzaju

w szczególności przeciw chronicznym łupieżom, pasożytnym wyrzutom, czerwieni nosa, odmrożkom, potowi nóg i t. p.

BERGERA MYDŁO TEROWE zawiera 40 procent teru drzewnego i odznacza się tem od wszystkich innych mydeł tego rodzaju.

Na uprzejme wyrzuty skórne używa się skutecznie BERGERA MYDŁO TEROWO-SIARKOWE jako delikatniejsze mydło terowe do oddalania wszelkich nieczystości skóry, jakoteż wszelkim wyrzutom skórnyim i głowy n. dzi-ci.

Nadającym się do codziennego użycia i kąpeli jest BERGERA MYDŁO GLICERYNOWO-TEROWE zawierające 35 procent gliceryny, jakoteż przyjemny zapach.

Cena za sztukę każdego z wymienionych gatunków 70 hal. wraz z broszurą.

Prosimy żądać w aptekach i lepszych sklepach wyraźnie BERGERA MYDŁA TEROWE i zwracanie uwagi na znak ochronny

jak obok, jakoteż podpis firmy G. HELL

i Soka znajdującymi się na opakowaniu.

Premiowane dyplomem honor. we Wiedniu 1883 i złotym medalem w Paryżu 1900 na Wystawie światowej.

Dla osób nieznoszących zapachu teru sporządzamy mydła terowe czyszczone białe zwane Antrasolowemi z nazwiskiem Hella mydła Antrasolowe (białe terowe) z których główne są Mydła antrasolowe

S i 10 procentowe, antrasolowo-horakowe, antrasolowo-siarkowe, antrasolowo-siarkomleczanowe i antrasolowo-glicerynowe do toalety. Mydła antrasolowe okazały się skuteczne po wypróbowaniach lekarskich i polecane na wszelkie wyrzuty i nieczystości skóry.

Cena za sztukę 80 hal.

Do nabycia we wszystkich aptekach i lepszych sklepach.

Główna ekspedycja G. HELL i Spka we Wiedniu, I., Sterngasse 8.

Mają na składzie we Lwowie apteki: Jakób Beiser, Karol Dü'l, Piotr Mikolaseh, Jakób Piencs-Poratynski, Zygmunt Rueker, C. Sklepinski, K. Pilewski, Edward Brückner, J. Pineles, Szymon Hay, Dr. T. Zarzycki — Droguerye: Piotr Mikolaseh i Sp., H. Grünspann, F. Traunfellner, Izidor Frucht-

mann, Leszek Śladowski, w aptece Emila Willnera w Waschutz a/Cz. i wszystkie apteki w Galicyi.

Licytacja.

W Lwowskim akcyjnym Zakładzie Zastawniczym

przy ul. Karola Ludwika I. 3, I. piętro,

odbywać się będzie

w dniach 6 i 7. września 1904

w godzinach od 9 do 1 przed poł. i od 3 do 6 po poł.

sprzedaż licytacyjna zastawów z terminem zapadłości do 6. lipca 1904 oznaczonych Nr. od 46.746 do 94.730 i od 1 do 6343.

Sprzedawane będą przedmioty ze złota, srebra i szlachetnych kamieni, zegarki, broń myśliwska, plater i t. p.

W dniach licytacji zwykle czynności biurowe wstrzymane.

Dyrekcya.

J. A. BACZEWSKI

we Lwowie

c. i k. dostawca nadworny.

SPIRYTUS

Esprit de vin Marque d'or

SPIRYTUS

Pierwszej próby

Najlepszej jakości

5 kg.

blaszanka

NA NALEWKI

NA NALEWKI

Poczta

NA NALEWKI

NA NALEWKI

Przewodniki po zdrojowiskach europejskich, po kąpielach morza Bałtyckiego i Północnego, przewodniki kolejowe i hotelowe, poradniki kąpielowe polskie i niemieckie

poleca

SOKOŁOWSKIEGO

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.

LWOW, Pasaż Hausmana 9.

KATALOGI NA ŻĄDANIE BEZPŁATNIE.

Tygodnik Mód i Powieści

Pismo ilustrowane dla kobiet

obejmuje:

Dział literacki: powieści, nowele, sprawozdania, krytyki literackie, artystyczne, teatralne, kroniki tygodniowe i t. d.

Poradnik dla kobiet: rady i wskazówki z dziedziny higieny, pedagogiki, dział technologii gospodarskiej, przemysł domowy, część kulinarną etc.

Przed przybyciem lekarza, wskazówki co trzeba czynić w nagłych wypadkach zasłabnięcia ko-

Dział Mód 2.000 ryciaa rzeźnie strojów kobiecych, według rysunków wprost z Paryża. — Korespondencje paryskie, angielskie o strojach i modach sezonu.

W każdym numerze kolorowa ryciaa mód.

Co miesiąc

Arkusze z krojami i wzorami robót kobiecych.

Kilka razy do roku

Forma z bibułki.

Prenumeratę na Lwów i Galicyę przyjmuje:

Ekspedycja „Tygodnika Mód i Powieści“

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

we Lwowie 3 K. na prow. z przesyłką pocztową 3 K. 60 h.

Numera okazowe i prospekta gratis.

Odznaczona na licznych wystawach.
Pierwsza krajowa fabryka wyrobów cementowych

GIOVANNI ZULIANI i SYN

Lwów, ul. Świętego Piotra l. 21. Telefon Nr. 658.

Filie:

Stanisławów Zarwańska 18. Kraków Zwierzyniec 14. Czerniowce Bahnhofstrasse 28.

Utrzymuje na składzie:

Wielki zapas rur betonowych różnych wielkości, płyty chodnikowe, posadzkowe i kominowe, jakoteż inne wyroby z cementu. **Wykonuje:** posadzki weneckie terazzo, mozaikowe i granitowe, jakoteż: posadzki jednolite bez fug „Holzit“ systemu Schmidta. Kanalizacje, zbiorniki i fundamenta, stropy, schody, balkony, żłoby, i wszelkie inne roboty budowlane w zakres betoniarstwa wchodzące.

Kosztorysy, cenniki i wzory na żądanie bezpłatnie. Łaskawe zamówienia miejscowe i z prowincyi uskuteczniamy jak najstaranniej, wzorowo i trwale po cenach umiarkowanych.

Ogród Saski obok rampy kolejowej koncert muzyki wojskowej i Teatr Rozmaitości.

Rzadka sposobność.

Wspaniałe reprodukcje barwne z obrazów znakomitego malarza
Augustynowicza p. t.:

Matka Boska Król. Kor. Polskiej i św. Stanisław

Wysyła: Biuro dzienników **Sokołowskiego**, Lwów, Pasaż Hausmana 9,
za cenę **2 kor. 24 hal.** wraz z portem.

K. k. österreichische Staatsbahnen.

Zl. 48.206,3.

Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung der nachstehend angeführten Holzmaterialien und Ausüstungsgegenstände wird pro Jahr 1905 im Offertwege vergeben, und zwar:

A) Für Bahnerhaltungszwecke:

Circa	88 m ³	Eichen-Extra-Hölzer,
"	20 m ³	" Bau-Hölzer,
"	91 m ³	" Brücken-Hölzer,
"	162 m ³	" Schnittmaterialien,
"	598 m ³	Tannen-
"	103 m ³	Tannen-Bauhölzer,
"	21.000 curr. m.	Tannen-Waldlatten,
"	6.000 "	" Tannen-Verdichtungsstäbe,
"	600 Stück	Schneeschaukeln aus Rotbuchen,
"	80 "	beschlagene Hebebaume aus Weissbuchen,
"	900 "	Scheibtruhren-Räder aus Rotbuchen,
"	800 "	Scheibtruhren aus gespaltenen Rotbuchen.

B) Für Werkstätten- und Zugförderungszwecke:

Circa	160 m ³	Eichen-Schnittmaterial (besäumt),
"	805 m ³	Fichten-
"	120 m ³	Tannen-
"	20 m ³	Pappel-
"	11 m ³	Lindenpfosten-Schnittmaterial (ungesäumt),
	4.000 Hectol.	Buche-Holzkohle,
	18.000 Stück	Rutenbesen,
	18.000 R. M.	hartes Brennholz,
	26.000 R. M.	weiches Brennholz und diverse Holzartikel als:

Harte Stangen aus Weissbuchen, Bremsmittel, Hammerstiele, Krampenstiele, Schaufel- und Hickory-Stiele.

Außerdem gelangt noch zur Ausschreibung die Lieferung des auf den galizischen Linien der unterfertigten k. k. Staatsbahn-Direktion erforderlichen Bedarfs an eichenen Oberbau-Schwellen der Type II/III von 2-5 m. Länge und der Type IV., welche entgegen den „Besonderen Lieferungsbedingungen“ nicht mit 24 sondern nunmehr speziell mit der Länge von 2-3 m., pro 1905 zur Anschaffung gelangen werden. Hierbei wird bemerkt, dass von den Schwellen der Type III. nur höchstens 15% zur Lieferung zugelassen werden.

Ferner wird bekannt gegeben, dass die Schwellen der Type IV. auch loko Stationen der Lokalbahn: Delatyn-Kolomea-Stefanówka offeriert werden können.

Mit Ausnahme der Schwellen, wird bei allen angeführten Materialien eine Mehr, oder Minderlieferung derselben, um 15% über das übernommene Quantum zu denselben Preisen bedingt, wovon der Lieferant in der ersten Hälfte oder im ersten Drittel des Lieferungstermines verständigt werden wird.

Lieferungen mit Parität werden ausgeschlossen.

Die Ablieferung der Materialien für Bahnerhaltungszwecke hat spätestens im Februar 1905 zu beginnen und muss bis Ende April d. J. beendet werden; jene der Oberbau-Schwellen hat in der Zeit vom März 1905 bis Ende Dezember d. J. zu erfolgen. Die Ablieferung von diversen Holzartikeln und Ausüstungsgegenständen erfolgt auf Grund der Bestellscheine.

Die Ablieferung der Materialien für Werkstätten- und Zugförderungszwecke hat spätestens im April 1905 zu beginnen und muss bis Ende Juni d. J. beendet werden.

Mit Ausnahme der Oberbauschwellen ist für die Lieferung sämtlich ausgeschriebener Materialien, ein 5% Vadium bei der k. k. Staatsbahn-Direktions-Kassa in Stanislaw zu erlegen.

Alle Materialien sind den Bestimmungen der allgemeinen und der besonderen Bedingungen, deren Kenntniss vorausgesetzt wird, und sonstigen Vereinbarungen zu liefern. Die auf diese Lieferung Bezug habende Offertformularen und Detail-Ausweise über die erforderlichen Gattungen, Mengen und Dimensionen können bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirektion (Abteilung für Bahnerhaltung und Bau, wie auch bei der Abteilung für Werkstätten und Zugförderung) eingesehen, behoben, oder gegen Einsendung des Porto bezogen werden.

Dortorts werden auch nähere Auskünfte über die Modalitäten der Lieferung erteilt.

Die Offerten werden auch nähere Auskünfte über die Modalitäten der Lieferung erteilt. Die Offerten können sich entweder auf das ganze Bedarfsquantum, oder auch nur auf einen Teil desselben erstrecken. Rücksichtlich der Oberbau Schwellen hat jeder Offerent die von ihm zur Lieferung angegebene Anzahl im Offerte anzuführen.

Die in allen Teilen vollständig ausgefüllten Offertformularen, sind sammt Dimensions-Verzeichnisse, per Bogen mit 1 K. Stempelmarke versehen, längstens bis 10. September l. J. 12 Uhr Mittags (Stadtzeit) versiegelt bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirektion (Kanzlei-Expedit) einzubringen.

Die Offerten, welche nach dem angeführten Termine eingebracht, oder denen gestempelte Detail- oder Dimensions-Verzeichnisse nicht beigelegt werden, bleiben unberücksichtigt.

Hiebei sind die Offerten getrennt nach sieben Gruppen auszufertigen und dementsprechend mit der Aufschrift: „Offert für Lieferung von Oberbau-Schwellen“ oder „von Brücken- und Extrahölzern“, oder „von Bahnerhaltungs-Schnittmaterial und Bauhölzern“, oder „Werkstättenmaterial“ oder „Brennholz“ oder „diverse Holzmaterialien und Holzkohle“ oder „Ausüstungsgegenstände“ zu versehen.

Die Preise sind franko einer bestimmten Station oder mehreren namentlich anzuführenden Stationen der k. k. Staatsbahn in Galizien, inklusive aller Spesen zu notieren.

Der gefertigten k. k. Staatsbahndirektion steht es frei, das Offert rücksichtlich des ganzen Quantums, oder nur eines Teiles desselben zu akzeptieren, oder ganz abzulehnen.

Der Offerent bleibt für die Einhaltung des Offerts von der bekannt gegebenen Einreichungsfrist, durch 6 Wochen verbindlich.

Die Offertöffnung, welcher jeder Offerent oder dessen Bevollmächtigter beiwohnen kann, erfolgt am 12. September l. J. um 9 Uhr Vormittags (Stadtzeit) im Direktionsgebäude der k. k. Staatsbahn.

Stanislaw, am 15. August 1904.

K. k. Staatsbahndirektion.

C. k. austriackie koleje państwowe.

(6668)

Ogłoszenie dostawy.

Dostawa na rok 1905 niżej wyszczególnionych materiałów drzewnych i narzędzi od-
daną będzie w drodze ofert, a mianowicie:

A) Dla celów konserwacji kolei:

Okolo	88 m ³	dębowych podkładów rozjazdowych,
"	20 m ³	dębowego buduleu
"	91 m ³	dębowego buduleu mostowego,
"	162 m ³	dębowego materiału tartego,
"	598 m ³	jodłowego materiału tartego,
"	103 m ³	jodłowego drzewa ciosowego,
"	21.000 m. b. lat	okrągłych z drzewa jodłowego,
"	6.000 m. b.	tyczek okrągłych jodłowych,
"	600 sztuk	łopat z drzewa bukowego,
"	80 "	okutych dragów z drzewa grabowego,
"	900 "	kólek okutych do taczek z drzewa bukowego,
"	800 "	okutych taczek z drzewa bukowego łupanego.

B) Dla celów warsztatowych i służby wozowniczej:

Okolo	160 m ³	dębowego materiału tartego (obrobionego w równej szerokości),
"	805 m ³	świerkowego " " " " "
"	120 m ³	jodłowego " " " " "
"	20 m ³	topolowego " " " " "
"	11 m ³	lipowego materiału tartego (nie obrobionego),
	4.000 hektolitrow	węgla bukowego,
	18.000 sztuk	miotł,
	18.000 m. prz.	drzewa opałowego twardego,
	26.000 m. prz.	drzewa opałowego miękkiego, jakoteż artykuły drzewne:

Drugi z drzewa grabowego, dragi do hamowania, styliska do młotów, podbijaków, łopat, i z drzewa Hickory.

Oprócz tego zostanie rozdana dla linii galicyjskich podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych dostawa progów z drzewa dębowego typu II/III 2-5 m. długości i typu IV., te ostatnie wbrew postanowieniom szczegółowych warunków nie w długości 2-4 m., ale wyłącznie tylko w długości 2-3 m. na rok 1905 dostawiane, a względnie zakontraktowane będą. Przytem nadmieniam się, że dostawa progów typu III. najwyżej tylko do 15% jest dopuszczalną.

Również uwiadomiam się, że progi typu IV. mogą być dostawione także na stacyi lokalnej kolei: Delatyn-Kołomyja-Stefanówka.

Z wyjątkiem progów, zastrzega się przy wszystkich wymienionych materiałach dostawę o 15% większą, lub mniejszą od przyjętej po cenach podaży, w którym to razie przedsiębiorca w pierwszej połowie, lub też w pierwszej trzeciej części terminu dostawy zostanie powiadomiony.

Dostawa z uwzględnieniem różnie odległości jest wykluczona.

Dostawę materiałów dla konserwacji kolei należy najpóźniej rozpocząć w lutym 1905 i takową do końca kwietnia tego roku ukończyć.

Dostawa progów ma być od marca 1905 do końca grudnia 1905 uskutecznioną. Dostawa artykułów drzewnych i narzędzi nastąpi na mocy zamówień.

Dostawę materiałów dla celów warsztatowych i służby wozowniczej należy najpóźniej rozpocząć w kwietniu 1905 i takową do końca czerwca t. r. ukończyć.

Z wyjątkiem progów zastrzega się przy wszystkich materiałach zniżenie 5% wadyum w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Stanisławowie.

Wszystkie wymienione materiały mają być dostawione wedle zuanych ogólnych i szczegółowych warunków, jako też odnośnej umowy.

Odnośne formularze ofert, oraz wykazy gatunków, ilości i wymiarów potrzebnych materiałów, można przejrzeć, podjąć, lub też za przesłaniem porta otrzymać pocztą od podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych. Bliższych wyjaśnień niniejszej dostawy zaciągnąć można w tutejszym oddziale konserwacji kolei, lub też w oddziale dla służby warsztatowej i wozowniczej.

Oferty można wnosić albo na całą zapotrzebowaną ilość, lub też na pewną część tejże.

Przy podaży progów, należy wymienić ilość i typ zamierzonej dostawy.

We wszystkich rubrykach dokładnie wypełnione formularze ofert, wraz z załączonym do tychże i własnym podpisem zaopatrzoną szczegółowym wykazem, należy wnieść opiewające najpóźniej do 10. września b. r. 12-tej godziny w południe (czasu miejskiego) do podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej. Tak oferty, jak i załączniki należy ostem-
płować marką 1 K. od każdego arkusza.

Oferty wniesione po wymienionym terminie, lub też nie odpowiadające warunkom niniejszego ogłoszenia i nie mające ostemplowanych załączników, nie będą uwzględnione.

Oferty należy podzielić na siedm odrębnych grup i stosownie do tego każdą ofertę zaopatrzyć napisem: „Oferta na dostawę progów“, albo „Oferta na dostawę buduleu mostowego i podkładów rozjazdowych“, albo „Oferta na dostawę materiału tartego i buduleu mostowego dla celów konserwacji“, albo „Oferta na dostawę materiału tartego dla celów warsztatowych“, albo „Oferta na dostawę drzewa opałowego“, albo „Oferta na wyroby drzewne i węgla“, albo „Oferta na dostawę narzędzi“.

Ceny należy podać wraz ze wszystkimi kosztami dostawy franko w jednej, lub kilku dokładnie się wymienić mających stacyach c. k. austriackich kolei państwowych.

Podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowej przysługuje prawo przyjęcia oferty w całości, częściowo, lub też całkowitego odrzucenia tejże.

Oferta obowiązuje oferenta przez 6 tygodni, licząc od czasu wyżej oznaczonego terminu jej wniesienia.

Otwarcie ofert, przy którym każdy offerent, lub jego pełnomocnik może być obecny, odbędzie się dnia 12. września b. r. o godzinie 9-tej przed południem (wedle czasu miejskiego) w gmachu c. k. Dyrekcji kolei państwowej.

Stanisławów, dnia 15 sierpnia 1904.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

Lieferungs-Ausschreibung.

Die Lieferung der nachstehend ausgewiesenen Holzmaterialien wird für das Jahr 1905 im Offertwege vergeben und zwar:

1. Holzmaterialien für Bahnerhaltungszwecke.

280 m ³	Eichen-Brüchenholzer,
536 m ³	Extrahölzer,
120 m ³	Bauhölzer,
249 m ³	Schnitthölzer,
129 m ³	Säulen,
7 m ³	Pfähle, rund geschält von Rinde,
467 m ³	Tannen-Bauhölzer,
1270 m ³	Schnitthölzer,
25 m ³	Fichten-Schnitthölzer,
177 m ³	Kiefer-Bauhölzer,
402 m ³	Schnitthölzer,
23 m ³	Rundhölzer, geschält von Rinde,
84.700 m.	Runde Wafplatten aus Tannen- oder Fichtenholz,
16.650 m.	Verdichtungsstäbe " " "

2. Holzmaterialien für Werkstättenzwecke:

88 m ³	Eichen-Bretter,
419 m ³	" Pfosten,
1496 m ³	Fichten-Bretter,
1089 m ³	Tannen-Pfosten,
539 m ³	Kiefer-Pfosten,
20 m ³	Pappel-Pfosten,
25 m ³	Rüsten-
6 m ³	Nussbaum-Bretter und Fournire,
18.000 m ³	Buchen-Scheiterholz,
12.000 m ³	Weiches- " "
8000 m ³	" Schwarteholz, "
7000 m ³	Buchen-Holzkohle.

3. Diverse Holzartikel:

500.000 Stk	Dachschindeln aus Tannenholz,
4000 "	Schneeschaufeln aus Rothbuchenholz,
1000 "	Hebebaume aus Weissbuchenholz,
23.000 "	Diverse Stiele aus Weissbuchenholz,
60.000 "	Ruthenbesen aus Birkenruthen,
500 "	Durchstechstangen aus Weissbuchenholz, geschält von Rinde.
4000 "	Bremsknüttel " " " "

Ausser dem gelangt auch noch die Lieferung des auf den Lienen der k. k. Staatsbahndirektion Lemberg erforderlichen Bedarfs an Trapezförmigen Oberbauschwellen aus Eiche nach Type II. unter welchen höchstens 15% nach Type III. sich befinden kann, dann nach Type IV. nach Type O. d. i. $\frac{18 + 28 \text{ cm.}}{2}$ breit, 15 cm. dick a 2-5 m.

lang und endlich nach Lokalbahn-Type, und zwar: $\frac{15 + 20 \text{ cm.}}{2}$ breit, 14 cm. dick und 2-3 m. lang für die Linie Borki-wielkie Grzymałów, sowie Lemberg (Kleparów-Jaworów) und $\frac{14 + 20 \text{ cm.}}{2}$ breit, 13 cm. dick a 1-6 cm. lang für die Linie Neu-Łupków-Cisna.

Die gedachten Oberbauschwellen müssen unbedingt sämtliche für einzelne Typen vorgeschriebenen Minimal-Querschnittsdimensionen der ganzen Länge nach, vollständig besitzen und werden überhaupt nur solche vollmässig dimensionirten Schwellen zur Lieferung zugelassen.

Die Ablieferung der Brücken und Extrahölzer hat spätestens Ende März zu beginnen und muss mit Ende Juni 1905 beendet sein, jene der Oberbauschwellen hat in der Zeit vom März bis Ende Dezember 1905 zu erfolgen. Alle übrigen Bau-Werk-Schnitthölzer und anderen Holzmaterialien müssen zu den, in bezüglichen Offertformularen festgesetzten Termine abgeliefert werden.

Die auf diese Lieferung Bezug habenden Formulare und Detailsausweise über die benötigten Gattungen, Mengen und Dimensionen sowie die allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen können bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirektion eingesehen, behoben, oder gegen Einsendung des Porto bezogen werden, woselbst auch nähere Auskünfte über die Lieferungs-Modalitäten erteilt werden.

Die Offerten können sich entweder auf das ganze Bedarfsquantum oder auch nur auf einen Theil desselben erstrecken, mindestens aber muss der Anbot auf ein ganzes Quantum einer Holzgruppe, welches in betreffenden Bedarfs-Ausweise summarisch angegeben erscheint, ungetheilt lauten.

Rücksichtlich der Oberbauschwellen hat jeder Offerent die von ihm zur Lieferung angebotene Anzahl unter Bezeichnung der vorgeschriebenen Holzgattung und Type im Offert anzugeben.

Die in allen ihren Theilen vollständig ausgefüllten Offerte, zu deren Verfassung allein die bezüglichen hiezu aufgelegten Formulare benützt werden müssen, sind sammt den unterfertigten und mit je 1 Krone Stempelmarke per Bogen versehenen Beilagen (Dimensions-Verzeichnisse) längsten bis 10. September 1905 Mittags 12 Uhr versiegelt bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirektion einzubringen.

Hiebei sind die Offerte getrennt nach 6 Gruppen auszufertigen und dem entsprechend mit der Ueberschrift Offert für Lieferung von „Oberbauschwellen“ oder „Brücken- und Extrahölzern“, oder „Bau-Schnitt und sonstige Hölzer für Bahnerhaltungszwecke“ oder von „Wagenbauhölzern“ oder „Brennholz und Holzkohle“ oder „diverse Holzartikel“ zu versehen. Die Preise für Holzmaterialien sind franco Wagon einer oder mehrerer namentlich anzuführenden Stationen der k. k. österr. Staatsbahnen in Galizien incl. aller Spesen zu notiren und werden in diesen Stationen die für Ablagerung der zu liefernden Hölzer erforderlichen Depotplätze dem Lieferanten nur nach Thunlichkeit zur Verfügung gestellt.

In den gedachten Ablieferungsstationen werden aber die sub Post 1. angeführten Hölzer für Bahnerhaltungszwecke nicht übernommen, sondern wird deren Uebernahme in Quali und Quanto erst im dem laut bezüglichen Bedarfsausweis und Vertheiler namhaft gemachten Bestimmungsstationen, stattfinden, nach wo diese Hölzer der Lieferant selbst von der Ablieferungsstation auf eigenes Risiko im gebührenfreien Regierwege abzusenden haben wird.

Betreff der Materialien für Werkstättenzwecke ad Post 2. gelten die Bestimmungen des bezüglichen Offertformulares.

Die Preise für Lokalbahnswellen sind franco einer namentlich anzuführenden Station der vorangeführten Lokalbahn incl. aller Spesen zuzutiren.

Die Preise für Oberbauschwellen sind separat für jede Type franco Station Zadwórze als Imprägnierungsanstalt inclusive aller Spesen zu notiren, und für den Transport derselben bis zu dieser Station, wird den Lieferanten auf k. k. Staatsbahnen die bestehende Regiefracht von 0-2 Heller per 100 Kilogramm und 1 Kilometer, unter Anrechnung des Minimalfrachtsatzes von 8 Heller pr. 100 Kilogramm und Einhaltung der sonstigen Tarifbestimmungen zugestanden. Die Berechnung dieser Regiefracht und Nebengebühr, sowie die nähere Begingungen, unter welchen dieselbe Anwendung findet, erscheinen in bezüglichen Offertformularen ganz genau angegeben.

Zur Sicherstellung der Angebote über Oberbauschwellen und alle sub Post 1 u. 2 vorangeführten Holzmaterialien für Bahnerhaltungszwecke und Werkstättenzwecke haben die Offerenten bei Vorlage der bezüglichen Offerte gleichzeitig ein Vadium in der Höhe von 5% des Lieferungswertes bei der Kassa der k. k. Staatsbahndirektion Lemberg zu hinterlegen.

Ogłoszenie dostawy.

Na rok 1905 rozpisuje się za ofertami dostawa następujących materyałów drzewnych, a mianowicie:

1. Materyały drzewne dla konserwacji kolei.

280 m ³	dębowego buduleca mostowego
536 m ³	" podkładów rozjazdowych
120 m ³	" buduleca zwykłego
249 m ³	" tartego materyału
129 m ³	" słupów
7 m ³	" pali okrągłych ściosanych z kory
467 m ³	jodłowego buduleca zwykłego
1270 m ³	" tartego materyału
25 m ³	smerekowego tartego materyału
177 m ³	sosnowego buduleca zwykłego
402 m ³	" tartego materyału
23 m ³	" okrągłaków z kory ściosanych
84.700 m ³	łat okrągłych z jodły lub świerka
16.650 m ³	" " " " " do sztachelów.

2. Materyały drzewne dla warsztatów.

88 m ³	dębowych desek
419 m ³	" brusów
1496 m ³	smerekowych desek
1089 m ³	jodłowych brusów
539 m ³	sosnowych "
20 m ³	topolowych "
25 m ³	brzostowych "
6 m ³	orzeczkowych desek i fornirow
18.000 m ³	bukowego drzewa opałowego
12.000 m ³	miękkiego "
8000 m ³	miękkich opiłków "
7000 m ³	węgla z drzewa bukowego.

3. Różne artykuły drzewne.

500.000 sztuk	gantów jodłowych
4000 "	łopat do śniegu z drzewa bukowego
1000 "	kołów do podnoszenia
23.000 "	styliśk obrobionych z drzewa grabowego
60.000 "	miotel z prętów brzożowych
500 "	dragów grabowych z kory ściosanych
4000 "	drażków " " " do hamowania.

Oprócz tego rozpisuje się dla potrzeby szlaków w obrębie c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie dostawę zwykłych progów dębowych typu II. pomiędzy którymi może się znajdować najwyżej 15% progów typu III, dalej typu IV, i typu O. t. j. $\frac{18 + 28 \text{ cm.}}{2}$ szerokich 15 cm. grubych a 2-5 m. długich, wreszcie o typi kolei lokal-

nych t. j. $\frac{15 + 20 \text{ cm.}}{2}$ szerokich, 14 cm. grubych a 2-3 m. długich dla szlaku Borki

wielkie-Grzymałów jakoteż Lwów (Kleparów)-Jaworów: $\frac{14 + 20 \text{ cm.}}{2}$ szerokich 13 cm. grubych a 1-6 m. długich dla szlaku Nowy Łupków-Cisna.

Wyż wymienione progi muszą bezwarunkowo posiadać w przekroju poprzecznym wszystkie dla pojedynczych typów przepisane wymiary minimalne nieuszczerplone na całej swej długości i tylko progi w takich wymiarach będą w ogóle dopuszczone do dostawy.

Dostawa buduleca mostowego i podkładów rozjazdowych ma się rozpocząć w marcu a ma być całkowicie uskuteczniiona po koniec czerwca r. 1905, zaś dostawa progów zwykłych ma być uskutecznioną w czasie od marca do końca grudnia 1905. Materyały tarte, budulec i inne wyżej wymienione materyały mają być dostawione w terminach, które są podane w dotyczących formularzach ofertowych.

Dotyczące druki i szczegółowe wykazy, potrzebnych materyałów, ich ilość i wymiarów, jak również ogólne i szczegółowe warunki dostawy mogą być przejrane i podjęte w podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych, gdzie się udziela także bliższych wyjaśnień lub też mogą być na żądanie przesłane na wskazane miejsce za uiszczeniem porta pocztowego.

Oferty mogą obejmować całą rozpisana ilość lub też tylko pewną część rozpisanej dostawy, najmniej jednak muszą opiewać na całą nierozdzieloną ilość jednej grupy drzew, która to ilość jest podana w dotyczącym wykazie zapotrzebowania dla każdej pojedynczej grupy.

Przy progach zwykłych powinien offerent podać ilość, przepisany rodzaj drzewa i typu oferowanych progów.

Dotyczące oferty, które wyłącznie na przeznaczonych do tego należycie wypełnionych formularzach muszą być wygotowane, należy wraz z podpisanymi załącznikami (wykazy rozmiarów) zaopatrzyć stemplami na 1 koronę od arkusza i wnieść opieczetowane najpóźniej do 10. września 1904 godz. 12 w południe w podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych.

Oferty należy wnosić w 6 odrębnych grupach i stosownie do tego zaopatrzyć w napis Offerta na dostawę „progów zwykłych“ albo „buduleca mostowego i podkładów rozjazdowych“ albo „drzewa tartego, buduleca dla konserwacji i innych“ albo też „tartego materyału dla budowy wozów kolejowych“ lub drzewa opałowego i węgla lub wreszcie „różnych artykułów drzewnych“.

Ceny za materyały drzewne mają być podane z przystawą i wszystkimi kosztami, franco Wagon do jednej lub więcej stacyj c. k. austr. kolei państwowych w Galicyi, które imiennie podać należy. W tych stacyach będą dostawy potrzebne place do złożenia, dostarczyć się mających materyałów drzewnych, tylko w miarę możliwości do użytku oddane, jednak dowiezione tam materyały drzewne dla konserwacji kolejowej wykazane pod poz. 1, nie będą tam odebrane, lecz odbiór ich będzie uskuteczniiony dopiero w stacyach przeznaczenia podanych w odnośnym wykazie zapotrzebowania dokąd materyały te dotyczący dostawca będzie obowiązany odesłać na własne ryzyko jako towar c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie bez opłaty przewozowego.

Co się tyczy materyałów drzewnych dla warsztatów pod poz. 2 obowiązują być postanowienia zawarte w odnośnym formularzu ofertowym.

Cena za progi dębowe dla kolei lokalnych ma być podana z przystawą i wszystkimi kosztami franko wagon stacya na wyż wymienionych kolejach lokalnych z wymiennieniem dokładnym tej stacyi.

Ceny za zwykłe progi dębowe mają być podane osobno dla każdego typu z przystawą i wszystkimi kosztami franko stacya Zadwórze jako zakład impregnacyjny i dla transportu tychże do tej stacyi będzie dostawcom przyznany na liniach c. k. kolei państwowych przewóz za istniejącą zniżką (Regiefracht) 0-2 h za 100 kg. i 1 kilometr za zarachowaniem najniższej należności przewozowej 8 halerzy za 100 kilgr. przy zachowaniu zresztą obowiązujących przepisów taryfowych.

Obliczenie tej należności przewozowej i ubocznych należności, jakoteż bliższe warunki pod którymi ta taryfa będzie mieć zastosowanie, są podane w odnośnych formularzach ofertowych całkiem dokładnie.

Jako zabezpieczenie dotrzymania ofert na dostawę progów dębowych jakoteż wszystkich pod poz. 1-2 wyszczególnionych materyałów drzewnych dla konserwacji kolei i warsztatów mają offerenci przy wniesieniu ofert równocześnie złożyć wadyum w wysokości 5% wartości oferowanych progów, lub materyałów drzewnych w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie.

Nach Zuschlag der Lieferung muss eine Kautio in der Höhe von 10 % des Wertes der zur Lieferung übertragenen Schwellen oder Holzmaterialien binnen 8 Tagen nach Erhalt des diesbezüglichen Schlussbriefes gleichfalls bei der Kassa der obgenannten k. k. Staatsbahndirektion erlegt werden.

Der gefertigten k. k. Staatsbahndirektion steht es frei die Offerte rücksichtlich des ganzen offerirten Quantums oder nur eines Theiles desselben zu acceptiren oder ganz abzulehnen.

Schliesslich wird bekanntgegeben, dass die Offerenten mit ihrer Anbothen von Schlusse des Offerteneinreichungstermines durch sechs Wochen gebunden bleiben, und dass die k. k. Staatsbahndirektion Lemberg berechtigt ist, die vorstehends, ziffermässig angegebenen Liefermengen während der Lieferzeit nachträglich um 15 % zu erhöhen oder zu vermindern.

Die Eröffnung der eingelaufenen Offerte wobei dieselben mit Ausnahme der Schwellen-Offerte vorgelesen werden, findet bei der unterfertigten k. k. Staatsbahndirektion am **12. September 1904 um 10. Uhr Vormittags statt** und bleibt es den Offerenten unbenommen, derselben beizuwohnen.

Offerte welche nach dem obigen Termine eingebracht werden oder den Bestimmungen dieser Ausschreibung nicht entsprechen, bleiben unberücksichtigt.

Lemberg, am 6. August 1904.

Die k. k. Staatsbahndirektion in Lemberg.

Album powstania Listopadowego. (Wydanie wspianiale)

Każdy zeszyt tworzy z osobna całość i zawiera 15 dużych portretów artystycznie wykonanych wraz z biografiami zasłużonych mężów i matron polskich.

Cena zeszytu 4 kor. we Lwowie, 4 kor. 60 hal. na prowincyi do nabycia w biurze dzienników Sokołowskiego Lwów pasaż Hausmana.

Ważny od 1. maja

Nowy rozkład jazdy kolejami

podaje

Kuryer kolejowy.

Do nabycia: W księgarniach, Biurach dzienników, trafikach. — Ekspedycya Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.

Zaproszenie do przedpłaty na

1904 r.

Rok VI.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Pismo miesięczne, literacko - nutowe dla muzykalnych rodzin.

Na treść numerów w kwartale I-szym złożyły się następujące utwory na fortepian: Maliszewski W. (nagrodz. na I-ym konkursie) Romans, Kartka z albumu i Melodya. — Melcer H. Wyjątki z op. „Marya”. — Orefice G. Wyjątki z op. „Chopin”. — Massenet I. Wyjątek z baletu „Cigale” — Dubois T. Prelud. — Moret E. Barcarolla. — Strigelli I. Na ślizgawce. — Westerhout N. Spleen. — **MUZYKA DLA DZIECI** składa się z 18 sztuczek melodyj ludowych, opracowanych pedagogicznie przez Wł. Rzepko i L. Chojeckiego, oraz kolęda na 4 głosy miesz., oprac. z mel. lud. Wł. Rzepko.

W dziale literackim: artykuły fachowe, sprawozdania ze sceny i estrady, korespondencye, obszerna kronika muzyczna i t. p.

PRENUMERATA WYNOŚI:

W Warszawie: Rocznie rb. 5, półrocznie rb. 2 k. 50, kwart. rb. 1 k. 25.
Z przesył. poczt.: Rocznie rb. 6, półrocz. rb. 3, kwart. rb. 1 k. 50.

Zeszyt pojedynczy kop. 60.

Za granicą: W Galicji rocznie 16 kor., w Niemczech 14 mar., w Ameryce 7 rb.
Prenumerować można rocznie, półrocznie i kwartalnie.

Uwaga: Abonenci roczni otrzymują bezpłatnie trzy poprzednie z-szyty, zawierające nuty wartości 5 rb., albo ogłoszenie w naszym piśmie w cenie 5 rb.

Prenumeratę przyjmują także wszystkie księgarnie w Warszawie i na prowincyi.
Adres redakcyi i Administracyi: Warszawa, Warecka 15.

Agentura dla Galicji u St. Sokołowskiego we Lwowie, Pasaż Hausmana Nr. 9.

Redaktor i wydawca LEON CHOJECKI.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe, wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE, ILLUSTRACYE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE, przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencya dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



„Jeżeli kto kaszle w sposób rozpaczny, niech tylko zażyje Pastylek Geraudella.”

Dosyć jest raz spróbować, żeby się przekonać o skuteczności

PASTYLEK GERAUDEL'A

nieomyślnych w leczeniu nieżytnu, kaszlu nerwowego, zapalenia płucnego, chrypki, zakatarzenia, irytacyi piersiowej, astmy etc. Niezbędnych dla osób, które zbyt często głos utrudzają.

Bardzo użyteczne dla palących.

Pudełko zawiera 72 pastylek i sposób zażywania takowych. Do nabycia we Lwowie w aptekach PP.: Mikolascha, Wewiorskiego i Ruekera W Krakowie w aptekach PP.: Wiszniewskiego i Redyka.

Po przyznaniu dostawy musi być złożona przez dostawcę kaucya w wysokości 10% wartości poruczonej dostawy w przeciągu 8 dni po otrzymaniu odnośnego listu umownego w kasie wymienionej wyżej e. k. Dyrekeyi.

Podpisanej e. k. Dyrekeyi kolei państwowych przysługuje prawo przyjęcia ofert w całości lub tylko częściowo albo też całkowitego odrzucenia tychże.

Wreszcie podaje się do wiadomości, że oferenci będą związani deklaracją ofertową przez sześć tygodni licząc od końcowego terminu dla wniesienia ofert i że e. k. Dyrekeya kolei państwowej we Lwowie jest uprawnioną, podczas trwania dostawy podwyższyć lub zniżyć o 15% podane wyżej w cyfrach ilości, dostawie się mających materyałów.

Otwarcie wniesionych ofert, przy którym oferenci mogą być obecni, nastąpi **dnia 12. września 1904 o godzinie 10 przed południem** w biurze podpisanej e. k. Dyrekeyi kolei państwowych, przyczem będą odczytane wszystkie oferty z wyjątkiem ofert na dostawę zwykłych progów.

Oferty wniesione po oznaczonym terminie lub nieodpowiadające postanowieniom niniejszego ogłoszenia nie będą uwzględnione.

Lwów, dnia 6. sierpnia 1904.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych we Lwowie.

Mapy orograficzne francuskiego sztabu generalnego poszczególnych terenów wojny japońsko-rosyjskiej jakoto: Tcheng te Fou z Niuczwangiem (prowincya Czili) Mukden, Władywostoka (Mandżurya), Portu Arthura (półwyspu Liaotung), Korei południowej z wyspą Quelpaert po 1 kor. 50 hal., następnie mapy generalne całego terenu wojny po 1 kor., 1 kor. 20 hal. i po 1 kor. 40 hal., również najnowszą i najdokładniejszą mapę półwyspu Bałkańskiego po 1 kor. 20 hal. wysyłam odwrotnie doliczając portoryum 35 hal. za opaskę poleczoną

ST. SOKOŁOWSKI

Biuro dzienników, czasopism i ogłoszeń.
LWÓW, Pasaż Hausmana 9.

Na około Świata

(Wydawnictwo obrazowe)

Widoki miast i miejscowości. Typy i życie mieszkańców. 96 obrazów w kolorach naturalnych. Zajmujący tekst objaśniający.

Cena albumu (12 zeszytów) w ozdobnej oprawie w płótno ang 8 koron.
(10 zeszytów 6 koron).

Zamówienia przyjmuje:

Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Od Redakeyi:

Premium artystyczne: kolorowa reprodukcya obrazu polskiego artysty.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY”

Od Nowego Roku 1904 rozpoczyna druk nowych powieści:

SYN MARNOTRAWNY

powieść współczesna **Józefa Weysenhoffa.**

MROK

powieść historyczna **A. Krechowickiego.**

W ciągu roku 1904 każdy prenumeratork Tygodnika Ilustrowanego otrzyma 53 numery pisma, zawierającego około 1000 kolumn tekstu z 1200 rysunkami, kopiami obrazów, ilustracyami chwili bieżącej, z okładką ogłoszeniową.

Nadto **premium wyjątkowe**

bez podwyższenia dotychczasowej ceny prenumeraty.

24 TOMY (co miesiąc 2 tomy) powieści i dzieł popularnych w tem 12 tomów dzieł H. Sienkiewicza: „POTOP” i „PAN WOŁODYJOWSKI” oraz 12 tomów dzieł różnych autorów z dziedziny literatury, historii, nauk społecznych, badań przyrodniczych i t. p. — W styczniu: „Wielkie legendy ludzkości”; w lutym: „Malżeństwo u różnych narodów”; w marcu: „Życie artystyczne ludzkości” (z ilustracyami).

W bezpłatnym dodatku w arkuszach powieść tłumaczona.

Prenumeratę przyjmuje:

Główna ekspedycya TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO
we Lwowie, Pasaż Hausmana 9,
oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego” razem z 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza, 12 tomami dzieł popularnych i dodatkiem powieściowym w arkuszach:

we Lwowie:

Kwartalnie 6 kor. 30 hal.
Półrocznie 13 kor. 60 hal.
Rocznie 27 kor. 20 hal.

w Galicji i na Bukowinie
z przesyłką pocztową:

Kwartalnie 7 kor. 20 hal.
Półrocznie 14 kor. 40 hal.
Rocznie 28 kor. 80 hal.

Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w bardzo pięknej oprawie (z portretami Sienkiewicza na okładce), zaś dzieła popularne w ozdobnej płócianej oprawie dopłacają za tom tylko 40 hal., t. j. kwartalnie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., półrocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., rocznie za 24 tomów 9 kor. 60 hal. Naicytosc tą prosimy nadsyłać razem z prenumeratą.

Pierwsze 60 tomów Sienkiewicza, z lat ubiegłych, mogą nabywać nowi prenumeratorkowie za dopłatą bez oprawy 65 kor., w oprawie 89 kor. — Ozdobne okładki do oprawiania pół rocznych kompletów „Tygodnika” można nabywać w cenie 3 kor. 20 hal.; bez przesyłki i opakowania.

Komplet ten 60 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany seryami po 12 tomów, za sadestantem w 5 ratach po 15 kor. za tomy bez oprawy, zaś po 17 kor. 80 hal. za tomy w oprawie.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis Główna ekspedycya „Tygodnika” we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

FILIP POSCHINGER

Fabryka broni
w Ferlach (Karyntya)



odznaczona wielu wyszczególnieniami i medalami, jakoteż złotym krzyżem zasługi z koroną, poleca znakomicie wyrobioną bron, ostrzeżoną w c. k. zakładzie probierczym po niższej cenie. — Za dokładną robotę i dobre strzały ręczy. — Cenniki bezpłatnie.

Wiedeński Bank Związkowy Filia we Lwowie

LWÓW

we własnym gmachu przy
ulicy Jagiellońskiej 1. 3.

Telefonu Nr. 57 Dyrekcya.
Telefonu Nr. 338 Kantor wymiany.

Zakład centralny:
Wiedeń.

FILIE: Aussig n. T., Berno, Budapeszt, Czerniowce, Grac, Prościejów, W. Neustadt i St. Pölten.
12 kantorów wymiany i kas depozytowych we Wiedniu

Kapitał akcyjny:

K. 80,000.000.

Fundusze rezerwowe:

K. 23,027.428.13.

Zakładnia wszelkie interesa bankowe oraz transakcje w zakresie kantorów wymiany wchodzące a mianowicie:

Przyjmuje wkładki w rachunku czekowym i w rachunku bieżącym.

Przyjmuje wkładki na 3-6% książeczki wkładkowe. Oprocentowanie rozpoczyna się z dniem następnym po złożeniu wkładki a kończy się z dniem poprzedzającym podjęcie wkładki. Podatek rentowy opłaca Bank z własnych funduszy.

Eskontuje weksle, otwiera kredyty i udziela zaliczki w podkład papierów wartościowych.

Przeprowadza wszelkie obroty giełdowe na targach krajowych i zagranicznych

Kupuje i sprzedaje papiery wartościowe, waluty i przekazy na zagraniczne miejsca.

Wydaje listy kredytowe na wszystkie kraje.

Wymienia kupony i wylosowane papiery wartościowe.

Inkasuje weksle we wszystkich miejscach krajowych i zagranicznych.

Przechowuje papiery wartościowe i zarządza nimi.

Ubezpiecza papiery wartościowe przed stratami z wylosowania

Rewiduje bezpłatnie numera losów i innych papierów wartościowych, podlegających losowaniu.

Najkorzystniejsze warunki. — Pilne czuwanie nad interesami klienteli.

Ułatwienia wszelkiego rodzaju, umożliwione doświadczeniem i rozgałęzionymi stosunkami w całym świecie kupieckim.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

L. 46.126 ex 1904

(6631)

Rozpisanie dostawy.

Dostawa niżej wymienionych materiałów drzewnych, potrzebnych na rok 1905 zostanie rozdana w drodze rozprawy ofertowej, a mianowicie:

202 0 m³ drzewa dębowego budulcowego i do mostów;
113 0 m³ podkładów dębowych do zwrotnic;
66 0 m³ drzewa dębowego do budowy wozów;
45 0 m³ drzewa twardego tartego do budowy wozów;
795 0 m³ drzewa miękkiego tartego do budowy wozów;
239 0 m³ drzewa twardego tartego dla celów konserwacji;
1001 0 m³ drzewa miękkiego tartego dla celów konserwacji;
192 0 m³ drzewa budulcowego miękkiego;
146 0 m³ łąt rzniętych z drzewa miękkiego;
12600 sztuk miękkich tyozek;
8500 sztuk czyli 45900 m łąt miękkich okrągłych;
23000 m³ drzewa opałowego miękkiego;
węgla drzewnego twardego 8500 hektolitrów.

Różne materiały drzewne jakoteż: Drażki drewniane, styliska drewniane i z masy papierowej, słupki, miotły, trzcina hiszpańska, podkładki, piły drewniane, dźwignie z drzewa i t. p.

Oprócz tego zostanie rozdana dostawa 87.000 sztuk progów dębowych i 109.000 sztuk progów sosnowych, potrzebnych dla okręgu podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych.

Dostawę drzewa do mostów i podkładów do zwrotnic, jakoteż materiałów drzewnych dla celów konserwacji, należy rozpocząć najpóźniej w kwietniu 1905, a ukończyć z końcem czerwca 1905 r., progi natomiast muszą być dostawione w terminie od lutego do końca grudnia 1905 r. Wszystkie zaś inne materiały drzewne dla celów warsztatowych ma się dostawić na podstawie dotyczących szczegółowych warunków, jakoteż poszczególniej umowy.

Odsłone formularze ofert, wykazy gatunków, ilości i rozmiarów potrzebnych materiałów, jakoteż ogólne i szczegółowe warunki dostawy, można przejrzeć lub podjąć w biurze dla budowy i konserwacji, lub w biurze dla służby warsztatowej podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych, gdzie także bliższych wyjaśnień dotyczących niniejszej dostawy zasięgnąć można.

Oferty mogą opiewać albo na całą rozpisana ilość albo też na część tejże. C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie jest upoważniona podnieść lub zmniejszyć 15% zakontraktowaną ilość materiału.

Odsłone do progów obowiązany jest oferent podać ilość, jakoteż gatunek drzewa. Równocześnie z ofertą na progi lub inne materiały drzewne należy złożyć poręczne (wadym) w wysokości 5% wartości oferowanego materiału w kasie c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie. Po przyznaniu zaś dostawy winna być kaucya w wysokości 10%, wartości umówionego materiału w przeciągu 8 dni po otrzymaniu odsłonego listu umownego w powyż wymienionej kasie złożona.

We wszystkich częściach wypełnione formularze ofert, do których podpisem opatrzone i ostemplowane szczegółowe wykazy dołączyć należy, ma się wnieść opieczetowane najpóźniej do dnia 10 września b. r. do 12 godziny w południe do podpisanej c. k. Dyrekcji kolei państwowych. Zarówno oferta, jakoteż i załączniki muszą być ostemplowane marką na 1 koronę od każdego arkusza.

Oferty należy podzielić na sześć odrębnych grup i stosownie do tego zaopatrzyć napisem: „Oferta na dostawę progów“, względnie napisem: „Oferta na dostawę drzewa tartego i drzewa do celów konserwacji“, lub „Oferta na dostawę drzewa tartego i drzewa dla celów warsztatowych“, lub „Oferta na dostawę drzewa budulcowego i do mostów“, „Oferta na dostawę różnych materiałów drzewnych“, lub „Oferta na dostawę drzewa opałowego“.

Ceny należy podać wraz z wszystkimi kosztami dostawy, a mianowicie co do progów według warunków wyszczególnionych we formularzu oferty „franco Waggon“ stacyi Grybów, Bołgoin albo Trzebinia, a co do reszty materiałów drzewnych „franko Waggon“ w jednej lub kilku stacyach c. k. kolei państwowych, które jednak dokładniej wymienione być muszą.

Oferent jest związany ofertą przez 6 tygodni, licząc od dnia otwarcia ofert.

Oferentom przysługuje prawo być przy komisyjnym otwarciu ofert, które nastąpi dnia 10. września b. r. o godz. 2-giej po południu

Podpisana c. k. Dyrekcya kolei państwowych zastrzega sobie prawo przyjęcia ofert w całości lub częściowo, albo też całkowitego odrzuce i t. p.

Oferty wniesione po powyższym terminie, nieodpowiadające warunkom niniejszego rozpisania lub też zawierające niedokładne dwuznaczne lub nie dla każdego zrozumiałe daty, nie będą uwzględnione.

W Krakowie, dnia 15. sierpnia 1904.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych.

C. k. uprzyw. galicyjski akcyjny Bank hipoteczny

we Lwowie

Filie:

w Krakowie
w Czerniowcach
w Tarnopolu

Ekspozytury:

w Stanisławowie
w Podwołoczyskach
w Nowosielicy

KANTOR WYMIANY

kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i monety po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizyi.

Zlecenia giełdowe

uskutecznia się pod najprzystępniejszymi warunkami i udziela wszelkich informacji co do pewnej i korzystnej **Lokacyi kapitałów.**

Wszelkie kupony i wylosowane papiery wartościowe wypłaca się bez potrącenia prowizyi i kosztów.

Bezpłatne przeglądanie numerów losów i innych papierów podlegających losowaniu.

Ubezpieczenie losów przed stratą z powodu wylosowania.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, bierze do przechowania papiery wartościowe i udziela na nie zaliczek.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

DEPOZYTY SCHOWKOWE (Safe Deposits).

Za opłatą 50 do 70 kor. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać może swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia. Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

CHYLEWSKI, HRUBY i Sp.

dawniej Władysław Niemcewski.

Biuro techniczne i Zakład instalacyjny we Lwowie Kopernika 15a, 2 piętro.

Projektujemy i wykonujemy: Ogrzewania centralne, wentylacje, wodociągi i kanalizację rurową, łaźnie, łazienki, wiercenie studzien i ustawianie pomp. Pralnie i suszarnie mechaniczne. (Oświetlenie patentowan. naftowym światłem żarowym „Zuicz“ w miejscowościach nie posiadających gazoni).

Przyjmujemy zamówienia na: Maszyny, kotły parowe, Chłodnie mechaniczne, fabryki lodu, Gorzelnie, Fabryki drożdży, Browary, Tartaki, Młyny zwykłe i automatyczne. Lokomobile i motory gazowe, benzynowe, spirytusowe (szwedzkie i amerykańskie) etc. etc.

Po cenach
redakcyjnych ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc., czasopiśmie fachowych miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych, zamówienia na klisze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmując

Ajencja dz'enników i ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO
we Lwowie, Pasaż Hausmana I. 9.
Kosztorysy gratis.

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem 3 halery, tłustym petitam 4 halery.

Robię papierosy 5 centów od setki, Zamorska, ul. Hausnera 10.

Młoda osoba poszukuje zajęcia w domach prywatnych do białego s'ycia i haftu (także na prowincyje). Eda Peszek, ul. Kleparowska 7.

Lokomobile 4-ro konną na kołach fabryki Cl-iton & Schutleworth sprzedam tanio. Szydłowski, Lwów, ul. Piekarska 83.

Ramy mahoniowe empirowe trwalsze jak fabryczne, gipsowe politurowane z czarnymi narożnikami w różnych i dowolnych szerokościach wykonuje sumiennie i trwałe Ludwik Korzeniowski ul. Leśna 12.

Tłumaczenia
z polskiego na niemieckie i z niemieckiego na polskie, wykonuje zupełnie dokładnie wiernie akademik. Adres w biurze Plohas.

Sachsen-Altenburg.
Technikum-Altenburg
Budowa maszyn. Elektrotechnika.
Program gratis.
Techniczna pracownia

Rutynowany pedagog
przyjmie od 1. września b. r. kilku uczniów gimnazjalnych na całe utrzymanie i zapewnia rodzicielską opiekę, ścisły dozór i na żądanie wydatną pomoc w nauce. Adres: M. C. Lwów, ul. Ormiańska 16, III. piętro, Nr. drzwi 20.

Budowa maszyn.
Elektrotechnika.
Księstwo Sasko-Altenburskie
Technika Altenburg.
Inżynieria.
Oddziały techniczne.
Pracownia. Programy bezpłatnie.
Kontrola państwowa.

Na cały świat sławne morele!
Wysyłam odwrotną pocztą wielkie piękne i wybierane morele w 5-kilowym koszyku franco za zaliczką I gatunek 3 kor. 50 hal., II gatunek 3 kor. 25 hal. Do każdego koszyka dołącza się pouczenie jak się ma z moreli rozmaite marm ludy zrobić. Także wspaniałe rengloty 5-kil. koszyk 3 kor. 50 hal.

A. Nilsbrauch, Zaleszczyki.

Herbaty
znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo K. 3-20, Souchong K. 4-—, Souchong zbiór majowy K. 6, Kaysoo K. 8-— za pół kłgr. poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Ogromna nędza.
Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozabawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

Kalendarzyk bankowy
przesyła bezpłatnie podpisana firma Kupno i sprzedaż losów, efektów i monet. Wypłata kuponów. Rewizya obligacji i losów. Losy na spłaty.

Dom bankowy i kantor wymiany
Schutz i Chajes
we Lwowie, pl. Maryacki I. 7.
(róg ul. Kopernika).

FABRYKA ASFALTU I PAPY DACHOWEJ
inż. SZELEGIŁYSZKIEWICZA
LWÓW, UL. ŚW. MARCINA L. 29.

LAK ASFALTOWY DO DACHÓW
DO IZOLACJI FUNDAMENTÓW
PŁYTY IZOLACYJNE DO FUNDAMENTÓW. SIENIA DESTYLOWANA DO PRONÓW I DRZEWA.
PAPA DO KRYCIA DACHÓW
ASFALT DO OSUSZANIA ZAWILGOCZONYCH ŚCIAN. SIENIEZCY BRZYBEK DRZEWA W BUDYNKACH.

Dostawa żwiru.
Posiadając przy rzece Stryj szuterowisko mogę w każdym czasie każdą ilość szutru, szuterku, ryniaków i piasku loco Waggon stacyi Chodowice dostarczyć. Ceny wedle umowy.

Franciszek Merstallinger, Chodorów.

Ostatnie nowości!
Nadszedł świeży tran-port najnowszych lornetek w dużym wyborze najnowszych wzorach.

Ceny najniższe (z perłowej masy od 3 zł.)
KOPERNICKI I SYN
optycy i mechanicy,
Lwów, plac Matlicki I. 1.

Właściciel pracowni wyrobów tkackich
Jan Długosz
z Kerezyń od Krosna
poleca płótna czysto lniane apretowane i bez apret, koszulowe i prześcierałowe, ręczniki, chusteczki stołowe. Materye cajgowe czyli szewioty, kamgary w każdym czasie świeży wyrób towaru. Próbki opłacone.

Przeprowadzenia
pał. wozy 6 i 8 metr
Gwarancya za całość.
52 własnych wozów meblowych patentow.

CARO i JELLINEK
Wiedeń, Schottenring 27.
Budapeszt, Arany Janos utca 34.
Lwów, Jagiellońska 22.
Telefon 408.

Rutynowany energiczny handlowiec
korespondujący po polsku i niemiecku, piszący na maszynie, znający gruntuźnie buchalteryą, dobry organizator i systematyczny samodzielny pracownik poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe oferty uprasza: »Warszawa ulica Aleksandra 13 m. 1«

Księgarnia Polska
we Lwowie, ul. Akademicka I. 2,
poleca dzieła pedagogiczne

REUSSNERA
do bardzo przedkij i najłatwiejszej nauki Obcych Języków bez nauczyciela, z objaśnieniem wymowy p. t.
Polsko-Niemiecki kurs I. kor. 2-10, kurs II. kor. 4-80.
Polsko-Francuski kurs I. kor. 3-60, kurs II. kor. 9-60. Gramatyka Francuska kor. 3-60 Wypisy Francuskie kor. 2-10.
Polsko-Angielski kurs I. kor. 2-24, kurs II. kor. 3-60.
Polsko-Rossyjski kurs I. kor. 4-20, kurs II. kor. 5-40.

Amerykański Przewodnik z rozmówkami angielskimi kor. 1-30, mały hal 15.
Za oprawę każdego tomu z powyższych dzieł dopłata po hal. 50.

Nowość! Miód w plastrach!! 1 kłgr. 2 kor. bez opłaty portowej.
Wyborny miód deserowy kuratyjny w 5 kłgr. blaszankach 6 kor. franco.
Miód ten wysyłam także darmo za wyświadczenie mi pewnej małej grze znośnej, która nie nie kosztuje, bliżej listownie.
Darmo broszurki dr. Ciesielkiego o miodzie, żądacie, warto przeczytać.
P. Korzeniewicz, em. naucz. Iwanzany p

Zadziwiająca
jest wytrzymałość i połysk skóry przy używaniu
Fernolendta
Czeradła jakoteż kremu „NIGRIN“ w kolorach białym, żółtym, lub czarnym.
Wszędzie do nabycia.
c. i k. fabryka
uprzyw. zależona w 1832 r.

St. Fernolendt
c. i k. dostawcy nadwor we Wiedniu I.
Skład fabryczny: Schulerstrasse 21.

Nowość!
Kawa palona
z własnego parowego palenia codziennie świeżo palona!
Kawa palona ściśle podług zasad higieny, zapomocą gorącego powietrza — znakomita w smaku i aromacie — codziennie świeżo palona!
1/2 kilo kawy palonej Melange Nr. I. — zł. 70 ct.
" Nr. II. — " 90 "
" Nr. III. 1 " 10 "
" Nr. IV. 1 " 20 "
" Nr. V. 1 " 40 "
Melange cesarska Nr. V. 1 " 40 "

Kawa palona za pomoca gorącego powietrza posiada zalety iż: zachowuje znakomitą aramę, czysty delikatny smak, największą wydatność, z tej przyczyny znacznie tańsza w użyciu aniżeli kawy palone w inny sposób.
Kawa palona pakowana w woreczkach pergaminowych w wadze 1, 1/2, 3/4 i 1/2 kilo.

Poleca handel herbaty i kawy
EDMUNDA RIEDLA
we L W O W I E,
ul. Teatralna 3, naprzeciw Katedry.

Wszędzie do nabycia we wszystkich aptekach.
W domu i w podróży niezbędnym środkiem jest
Aptekarza A. Thierry'ego balsam wszędzie znany i uznany.
Najskuteczniejszy przy złem trawieniu i wynikających z tego następstwach, odbijaniu, zgadze, zatwardzeniu, tworzeniu się kwa-ów, przepelnieniu, kureczach, żółdka, braku apetytu, katarze, zapaleniach, osłabieniach, rozdęciach i t. d. Działa skutecznie, kojąc ból, usmierzając ka zel, odł-gniając przeczyszczając. Najmniejsza wysyłka pocz 12 matych lub 6 dużych flak. K. 5, włącznie 60 matych, lub 30 dużych flak. K. 15, bez kosztów netto.
W drobnej rozsprzedaży na składach kosztuje 1 mała faszka 30 gr., podwójna 60 gr.
Należy uważać na jedynie uprawnioną zieloną markę ochronną zakonu nicy „Ich dien“.
Naśladownictwo tej m rki, rozszerzanie i odsprzedaż innych, prawnie niedozwolonych a więc do rozpowszechnienia niedozwolonych marek balsamu będzie sądownie ściane
Jedynie prawdziwy balsam w aptece pod aniołem opiekunem A. Thierry'ego w Pregrada obok Rohitsch Sauerbrunn

Aptekarza A. THIERRY'EGO Maść centyfoliowa
kojąca ból, rozzw'nająca, ciągnąca, gojąca itd. Najmniejsza wysyłka poczta 2 stoki franko K. 3 60. W drobnej rozsprzedaży na składach K 1-20 jeden stoik. Główny skład Lwów, u Szymona Haya i era Z Ruekera. Przy zakupie wprost należy adres: „An die Schutzengel-Apotheke des A. Thierry in Pregrada, bei Rohitsch-Sauerbrunn“.
Przy poprzednim nadesłaniu należytości, nadchodzi przesyłka o jeden dzień wcześniej aniżeli za pobraniem i odpadają przytem kosza zaliczkowe, dlatego poleca się P. T. odbiorem zamawiać przekazem, zrobić zamówienie i podać dokładny adres.